Issued by

Siemens Home and Office Communication Devices GmbH & Co. KG
Schlavenhorst 66

D-46395 Bocholt

© Siemens Home and Office Communication Devices GmbH & Co. KG 2005
All rights reserved. Subject to availability.
Rights of modification reserved.

www.siemens.com/gigaset

SIEMENS

Gigaset SL550

SIEMENS

Gigaset SL550

Gigaset




Kratki pregled mobilne

slusalice

-

16 —

15 —
14 —

13 —
12

11 -
10 —

2 abc  def 3
5 ki mo@
8w wyz9

o #

Kratki pregled mobilne slusalice

1 Ekran (prikazno polje) u stanju mirovanja
(primjer)
2 Napunjenost baterijskog bloka
)BT & (prazno do puno)
< Jtreperi: baterijski blok skoro prazan
I S treperi: baterijski blok se puni
3 Ekran tipke (str. 14)
4 Tipka poruka
Pristup listi nazivatelja i listi poruka;
Treperi: nova poruka ili novi poziv
5 Tipka za zavrsetak, uklj./iskljucivanje
ZavrSetak razgovora, prekid funkcije,
vracanje na visu razinu izbornika (kratki
pritisak), natrag u stanje mirovanja (dugi
pritisak), uklj./iskljuc¢ivanje mobilne slusalice
(dugi pritisak u stanju mirovanja)
6 Ljestve-tipka
Uklj.liskljucivanje blokade tipki (dugi pritisak
u stanju mirovanja),
mijenjanje izmedu ispisa velikih, malih slova
i brojki (dugi pritisak)
7 Tipka call-by-call-liste
Otvaranje call-by-call-liste
8 Priklju¢na uti¢nica za naglavnu slusalicu i
PC-sucelje
9 Mikrofon
10 R-tipka
- Povratni upit (Flash)
- Unos pauze u biranju (dugi pritisak)
11 Zvijezda-tipka
Uklj.liskljuCivanje tonova zvona (dugi
pritisak),
Prilikom uspostavljene veze: prebacivanje
impulsnoltonsko biranje (kratki pritisak)
Otvaranje tablice posebnih znakova
12 Tipka 1
Izbor mrezne telefonske sekretarice (dugi
pritisak)
13 Tipka za poziv
Prihvacanje razgovora, otvaranje liste
ponavljanja biranja (kratki pritisak),
pokretanje biranja (dugi pritisak) Prilikom
pisanja SMS: slanje SMS-a
14 Tipka razgovora bez ruku (Handsfree)
Prebacivanje izmedu rada putem slusalice ili
zvucnika;
Svijetli: “handsfree” je uklju¢eno;
Treperi: dolazni poziv
15 Upravljacka tipka (str. 13)
16 Intenzitet prijema
DY M M) P (visok do slab)
DM treperi: nema prijema



Kratki pregled baze

Kratki pregled baze

Tipka za prijav-
ljivanje/paging
(str. 34).



Sadrzaj

Kratki pregled mobilne slusalice 1
Kratki pregled baze ........... 2
Sigurnosninapuci ............. 5
Gigaset SL550 - mnogo vise od
samo telefoniranja ............ 6
Prvikoraci ................... 6
Sadrzaj kutije ... ... oL 6
Postavljanje bazeipunjaca ......... 6
Domet i intenzitet prijema .......... 6
Stavljanje slusaliceurad ........... 7
Pregled izbornika ............ 10
Telefoniranje ................ 12
Eksterno nazivanje ............... 12
ZavrSetak razgovora . ............. 12
Prihvadanjepoziva ............... 12
Prijenos pozivnog broja ........... 12
Handsfree ...... .. .. ... .. ... .. 13
Iskljucivanje mikrofona ........... 13
Upravljanje mobilnom

sluSalicom .................. 13
Upravljacka tipka ................ 13
Ekran tipke ........... .. .. .. ..., 14
Natrag u stanje mirovanja ......... 14
Upravljanje izbornikom ........... 14
Korigiranje pogrednih unosa ....... 15
Mrezneusluge .............. 16
Podesavanje funkcija za sljededi

POZIV .\ vt 16
Podesavanje funkcija za sve

sliedee pozive .................. 16
Funkcije tijekom jednog poziva . . ... 16
Koristenje telefonskog
imenikailista ............... 17
Telefonski imenik / Call-by-call lista .. 17
Lista ponavljanja biranja .......... 21
Pozivanje lista s tipkom za poruke ... 22
Stedljivo telefoniranje ........ 23
Ulanc¢avanije call-by-call broja s

jednim brojem ....... ... .. ... .. 23

Sadrzaj

Automatski predbroj pruzatelja

usluga (predselekcija) .. ........... 23
SMS (Tekstualne poruke) ...... 25
Pisanje/slanjeSMS-a .............. 25
PrijiemSMS-a .................... 27
ObavijestviaSMS ................ 28
SMS-postanski pretinci ............ 29
PodeSavanje SMS-centra . .......... 30
SMSinfousluge ................. 30
SMS na telefonskim centralama . . . .. 31
Uklj.lisklju€ivanje SMS-funkcije ..... 31
Otklanjanje SMS-greski . ........... 31
KoriStenje govorne poste ...... 33
Odredivanje govorne poste za
brzobiranje ....... .. ... oL 33
Uvid u poruku govorne poste ....... 33
Koristenje vise mobilnih

sluSalica .................... 34
Prijavljivanje mobilnih sludalica .. ... 34
Odjavljivanje mobilnih slusalica .. ... 34
TraZenje mobilne slusalice

GPaging”) ....... ... 34
Zamjenabaze ................... 34
Interno nazivanje ................ 35
Ukljucivanje internog sudionika

u jedan eksterni razgovor .......... 36

Mijenjanje imena mobilne slusalice .. 36
Mijenjanje internog broja

mobilne slualice ................ 36
Pode3avanje mobilne slusalice . 37
Brzi pristup funkcijama i brojevima .. 37

Podesavanje poziva u nuzdi ........ 38
Mijenjanje jezika na ekranu ........ 38
PodeSavanjeekrana .............. 38
PodeSavanje screensaver-a ......... 38
Podesavanje osvijetljenja ekrana .... 39
Uklj.fisklju¢ivanje automatskog

prinvacanjapoziva ............... 39
Mijenjanje glasnoée govora ........ 39
Mijenjanje tonovazvona........... 39
Uklj./iskljucivanje izostavljanja

prvogtonazvona ................ 40
Media-Pool ...... ... ... ... ... 41
Uklj.fisklju€ivanje signalnih tonova .. 42



Sadrzaj

PodeSavanje budilice .............
Podesavanje termina (kalendar) . ...
Prikaz neprihvacenih terminal
obljetnica ........... .. ... ... ...
Resetiranje mobilne slusalice u
tvorni¢ki postav . ................

PodeSavanjebaze ............
Zastita protiv neovlastenog

pristupa ...
Uklj.fiskljucivanje melodije ¢ekanja . .
Repeater-podrska ................
Resetiranje baze u tvornicki postav . .

PrikljuCivanje baze na
telefonsku centralu ..........
Nacin biranja i flash-vrijeme .......
Pohranjivanje predbrojke ..........
Podesavanje vremena pauzi . .......
Povremeno prebacivanje na

tonsko biranje (DTMF) ............

Prilog ........cooviiiein....
Odrzavanje ............cooen...
Kontakt s teku¢éinom .............
Pitanjaiodgovori ................
Servis (Customer Care) ...........
Tehnic¢kipodaci .. ................

Napomene ouputama ........
Koristeni simboli .................
Primjer unosa izbornika ...........
Primjer viSerednog unosa .........
PCsuCelje ...,
Pisanje i obrada teksta ............



Sigurnosni napuci

Sigurnosni napuci

Pozor:

Prije uporabe procitajte sigurnosne naputke i upute.
Upoznajte svoju djecu s njihovim sadrzajem, te o opasnostima, koje se javljaju prilikom koriStenja

telefona.

U
[

|

Z>
@

<0

s
%
~

B

=

Koristite samo isporuceni mrezni adapter, kako je oznaeno na podnozju baze
odn. punjaca.

Umetnite samo preporuceni punjivi baterijski blok! To znaci nikada ne
koristite standardni baterijski blok (koji se ne moZze puniti), bududi da nije
moguce iskljuciti znatne materijalne Stete i ozljede osoba. Koristite baterijski
blok u skladu s ovim uputama (str. 49).

Moguc je utjecaj na funkcije medicinskih uredaja. Pripazite na tehnicke uvjete
doti¢nog okolisa, npr. lije¢nicka praksa.

Mobilna slusalica moZe prouzrociti u sluSnim aparatima neugodno brujanje.
Ne postavljajte punja¢ u kupaonicama ili prostorima za tusiranje. Mobilna
slusalica i punjac nisu zasti¢eni protiv brizgajuée vode (str. 48).

Ne koristite telefon u okoliSu ugroZenom od eksplozije, npr. lakirnicama.

Svoj Gigaset dajte tre¢im osobama samo zajedno s uputama za rukovanje.

Aparat zbrinite u skladu sa zakonskim odredbama..

Napomena:
Sve funkcije opisane u ovim uputama, ne stoje na raspolaganju u svim zemljama.




Gigaset SL550 — mnogo viSe od samo telefoniranja

Gigaset SL550-mnogo vise
od samo telefoniranja

Vas telefon, koji je opremljen sa
preglednim ekranom u boji (65000 boja)
nudi vam ne samo mogu¢nost slanja i pri-
manja SMS poruke putem fiksne mreze,
nego i pohranjivanja do 250 telefonskih
brojeva i e-mail adresa (str. 17) — vas
telefon moze i vise:

& Zauzmite tipke telefona s vaznim
brojevima ili esto korisStenim funkci-
jama. Biranje broja odn. pokretanje
funkcije ostvaruje se tada s jednim
pritiskanjem tipke (str. 37).

# Oznacite livazne sugovornike kao VIP —
tada prepoznajete vaZzne pozive vec po
tonu zvona (str. 18).

# Svojim sugovornicima pridruZite slike.
Tada na temelju slike na ekranu svoje
mobilne slusalice prepoznajete, tko vas
naziva.

Pretpostavka: Prijenos (priopéavanije)
pozivnog broja (CLIP, str. 12).

® Zavazne unose telefonskog imenika
pohranite po jedan govorni uzorak -
telefon zapocinje biranje na vase
klicanje (str. 20).

& Pohranite termine (str. 43) i obljetnice
(str. 19) u svojoj mobilnoj slusalici.
Vasa mobilna slusalica podsjecat ¢e vas
pravodobno na njih.

Zelimo vam mnogo zabave s vasim
novim telefonom!

Prvi koraci

Sadrzaj kutije

# jedna baza Gigaset SL550,

# jedna mobilna slusalica Gigaset SL55,
# jedan punjac

& jedan mreZni adapter

& jedan telefonski kabel

6

& jedan baterijski blok

& jedan poklopac baterija
& jedna kopca za pojas,

@ jedne upute za korisnika

Postavljanje baze i punjaca

Baza i punjac su u zatvorenim, suhim pros-
torima s temperaturnim rasponom od
+5°Cdo +45 °C.

Bazu postavite na jednom centralnom
mjestu stana ili kuce.

Kako montirati bazu na zid, naci ¢ete na
kraju ovih uputa za korisnika.

Molimo, pripazite:

& Ne izlaZite telefon nikada sljedec¢im
utjecajima: izvorima topline, direktnim
suncevim zrakama, ostalim elektri¢nim
aparatima.

+ Cuvajte svoj Gigaset od vlage, prasine,
agresivnih tekucina i para.

Domet i intenzitet prijema

Domet:
& Na otvorenom prostoru: do 300 m
& U zgradama: do 50 m

Intenzitet prijema:

Na ekranu je pokazano, koliko je dobar
radio kontakt izmedu baze i mobilne
slusalice:

& dobar do slab: m» »» ») )

@ bez prijema: D) treperi



Priklju¢ivanje baze

» Najprije prikljucite mreZni adapter a
zatim telefonski utikac, kako je dolje
prikazano i poloZite kablove u
kablovske Zljebove.

1 Podnozje baze (isjecak)
2 Mrezni adapter 230 V
3 Telefonski utikac s telefonskim kabelom

Molimo, pripazite:
& MreZni adapter mora uvijek biti

utaknut, jer telefon ne funkcionira bez
priklju¢ka na struju.

& Ako dokupljujete u trgovini telefonski
kabel, morate pripaziti na ispravno
oZicenje telefonskog utikaca.

Ispravno ozZicenje telefonskog utikaca
4 1 slobodno

3
2 #,er 5 2 slobodno
1 m m — 6 3a
r 3 4b
\ L 5 slobodno
= 6 slobodno

Prvi koraci

Stavljanje slusalice u rad

Umetanje baterijskog bloka

Pozor:

Koristite samo originalni Siemensov punjivi
baterijski blok (str. 49)! To znaci ni u kojem
sluc¢aju standardni (koji se ne moze puniti)
baterijski blok, buduci da nije moguée iskljuciti
znatna oStecenja predmeta i ozljede ljudi.
Moguce je razaranje omotaca baterijskog
bloka ili je moguca eksplozija baterijskog
bloka. Osim toga mogu nastupiti smetnje u
funkcioniranju ili oste¢enja aparata.

» UlozZite baterijski blok ukoso s desna s
nosom naprijed u utor.

» Tada ga pritisnite odozgo u kuéiste, dok
bocne pridrZzne kvacice baterijskog
bloka ne uskoce ¢vrsto u kudiste.

Molimo pripazite:
Da biste izvadili baterijski blok, najprije
morate pritisnuti bo¢ne pridrzne kvacice.

Zatvaranje poklopca

» Najprije poravnajte boCne otvore
poklopca baterije s istakama na
unutarnjoj strani kucista.

» Zatim pritisnite poklopac, dok ne
uskodi.




Prvi koraci

Postavljanje kopce za pojas

Na mobilnoj slusalici, priblizno na visini

ekrana, predvidena su udubljenja za

kopcu za pojas.

» Pritisnite kopCu za pojas na poledinu
mobilne slusalice, tako da izbocine na
kop¢i za pojas uskocCe u udubljenja.

)
2

Otvaranje poklopca baterije

» Ukoliko je postavljena, skinite kopc¢u za
pojas.

» Aparat uzmite u ruku s tipkovnicom
okrenutom prema dlanu.

» Zahvatite s kaZiprstom u udubljenje na
donjoj uskoj strani.

» Otklopite poklopac paZljivo prema gore
iz zabravljenja.

Stavljanje mobilne slusalice u punjaé

Napomena
Ime mobilne slusalice mozete promijeniti
(str. 36).

Mobilnu slusalicu ostavite stajati u
punjacu radi punjenja baterijskog bloka.

Napomene:

— Ako se je mobilna slusalica iskljucila zbog
praznih baterija i ako nakon toga bude
postavljena u punja¢, automatski ¢e se
ukljuciti.

— Mobilnu slusalicu je dopusteno stavljati
samo u za to predvideni punjac.

» MreZni adapter punjaca utaknite u
mreznu uti¢nicu.

» Postavite mobilnu slusalicu u punjacs
ekranom prema naprijed.

Mobilna slusalica je ve¢ u tvornici
prijavljena na bazu. Na ekranu stoji INT 1.
Dakle ne morate vise izvrsiti nikakvo
prijavljivanje. Ako biste ipak morali svoju
mobilnu sluSalicu prijavljivati na bazu,
vidi str. 34.

U slucaju pitanja i problema vidi str. 48.

Prvo punjenje i praznjenje baterijskog
bloka

Ako je mobilna slusalica ukljucena,
punjenje baterijskog bloka bit ¢e
prikazano na ekranu gore desno s
treperenjem simbola baterije 1.

Tijekom rada pokazuje simbol baterije
napunjenost baterijskog bloka (str. 1).
Korektno pokazivanje stanja napunjenosti
moguce je samo, ako baterijski blok bude
najprije potpuno napunjen i zatim
potpuno ispraznjen.

» U tu svrhu ostavite mobilnu slu3alicu
stajati u punjacu neprekinuto deset
sati. Vasa mobilna slusalica ne mora za
punjenje biti uklju¢ena.

» Zatim uzmite mobilnu slusalicu iz
punjaca i stavite slusalicu ponovo u
njega, tek kada baterijski blok bude
potpuno ispraznjen.

Napomena:

Nakon prvog punjenja i praznjenja, moZete
mobilnu slusalicu nakon svakog razgovora
ponovno vratiti u punjac.

Molimo, pripazite:

& Uvijek ponovite postupak punjenja i
praznjenja, ako ste baterijski blok
izvadili iz mobilne slusalice i ponovno
ulozili.



# Baterijski blok se moZe tijekom
punjenja zagrijati. To je bezopasno.

& Kapacitet punjenja baterijskog bloka se
tehnicki uvjetovano smanjuje nakon
nekog vremena.

» Podesite datum i vrijeme, da biste npr.
prilikom dolaznih poziva imali
prikazano ispravno vrijeme.

Podesavanje datuma i vremena

Datum i vrijeme potrebno je podesiti, da
biste npr. kod dolaznih poziva imali
ispravno vrijeme, kao i da biste mogli
koristiti budilicu i kalendar.

» Tako dugo dok jos niste podesili datum
i vrijeme, pritisnite ekran tipku [T,
da biste otvorili polje za unos.

Da biste promijenili vrijeme, otvorite polje

za unos pomocu:

(mm] & X » Dat./Vrijeme

» Mijenjanje viserednog unosa:

Datum:

Unesite dan, mjesec i godinu, 8-
znamenkasto.

Sat:

Unesite sate i minute, 4-znamenkasto,
npr.[o+] [7=] =] [5] za 7:15 sati.

BT Pritisnite ekran tipku.

Kada je mobilna slu3alica prijavljena i
vrijeme podeseno, ekran u stanju mirova-
nja, ovisno o bazi, ima sljedeci izgled
(primjer):

) R
INT 1

15.11.05 07:15

-

Vasa mobilna slusalica je sada spremna
za rad!

Prvi koraci



Pregled izbornika

Pregled izbornika

Jednu funkciju izbornika mozete brze izabrati nego prelistavanjem, tako da sa [ERTIIA
otvorite izbornik i zatim unesete kombinaciju brojki (tzv. ,Precicu”).

Primjer: [i] [&] [ =][1 =] za ,PodeSavanje tona zvona za eksterne pozive".
U stanju mirovanja telefona pritisnite (mm) (otvaranje glavnog izbornika):

1 SMS

Aktivirali ste bez PIN-a SMS-pretinac (opdi ili privatni)

1-1 Novi SMS (str. 25)
1-2 SMS ulaz 0 (str. 27)
1-3  |SMSiizlaz 0 (str. 26)
Aktivirali ste SMS-pretinac s PIN-om ili 2-3 pretinca govorne poste
1-1 Zajed. pretinac 1-1-1 Novi SMS (str. 25)
1-1-2 SMS ulaz 0 (str. 27)
1-1-3 SMS izlaz O (str. 26)
1-2 SMS Pretinac A 1-2-1 Novi SMS (str. 25)
do SMS Pretinac B do
1-4  |SMS Pretinac C 1-4-1
1-2-2 SMS ulaz 0 (str. 27)
do
1-4-2
1-2-3 SMS izlaz O (str. 26)
do
1-4-3
1-5 SMS usluge (str. 30)
1-6  |Postavke 1-6-1 SMS centri (str. 30)
1-6-2 SMS pretinci (str. 29)
1-6-3 Br.za obavijesti (str. 29)
1-6-4 Vrsta obavijesti (str. 29)
2 Mrezne usluge GJ
2-6  |Svi pozivi 2-6-1 Preusmj. poziva (str. 16)
2-6-3 Poz. na cekanju (str. 16)
3 Prijenos podat. <>
‘3—3 ‘Imenik ‘(str. 19) ’
4 Dodat.usluge
‘4-2 ‘ Prop. termini ‘ (str. 44)
5 Budilica (& (str. 42)

6 Kalendar (str. 43)

10



7 Urednik podat. [~

7-1 Screensaveri (str. 41)

7-2 Slika naziv. (str. 41)

7-3 Zvukovi (str. 41)

7-4  |Kapacitet (str. 41)

8 Postavke

8-1 Dat./Vrijeme (str. 9)

8-2  |Audio postavke 8-2-1 Melodije zvona
8-2-2 Tonovi upozor.
8-2-3 Vibracija

8-3 Ekran 8-3-1 Screensaver
8-3-2 Shema boje
8-3-3 Kontrast
8-3-4 Osvijetlj.

8-4  |Slusalica 8-4-1 Jezik
8-4-3 Aut.prihv.poziva
8-4-4 Hitan poziv
8-4-5 Prijava slusal.
8-4-6 Izbor baze
8-4-7 Reset slusalice

8-5 Baza 8-5-2 Melod.na cek.
8-5-3 PIN sustava
8-5-4 Reset baze
8-5-5 Dodat.funkcije
8-5-6 Predselek.Oper.
8-5-7 Vrsta liste

8-6 |Tel.Sekret. 8-6-1  |Postavi Tipku 1

(str.
(str.
(str.

(str.
(str.
(str.
(str.

(str.
(str.
(str.
(str.
(str.
(str.

(str.
(str.
(str.
(str.
(str.
(str.

(str.

40)
42)
40)

38)
38)
38)
39)

38)
39)
38)
34)
34)
44)

45)
44)
45)

Pregled izbornika

36, str. 46)

24)
22)

33)

1



Telefoniranje

Telefoniranje

Eksterno nazivanje

Eksterni pozivi su pozivi u javnu telefonsku

mrezu.

j‘ji [=L, Unesite broji pritisnite tipku za
poziv.

Ili:

=4 Fj! Pritisnite dugo tipku za poziv
[=L itada unesite broj.

S tipkom za zavrsetak moZete

prekinuti biranje.

Tijekom razgovora prikazano vam je
trajanje razgovora.

Napomene:

Biranje s telefonskim imenikom, call-by-call-
listom (str. 1, str. 17) ili s listom nazivatelja i
listom ponavljanja biranja (str. 22/str. 21)
usteduje vam ponovno utipkavanje brojeva i
predbrojeva pruzatelja usluga (,call-by-call-
brojevi”). Pomoc¢u govornog biranja mozete
birati brojeve izgovaranjem imena (str. 20).

Zavrsetak razgovora

Pritisnite tipku za zavrsetak.

Prihvaéanje poziva

Dolazni poziv je trostruko signaliziran na
mobilnoj slusalici: sa zvonom, s prikazom
na ekranu i treperenjem tipke zvuénika
[« (handsfree tipka).

Imate sljedeé¢e moguénosti za prihvacanje
poziva:

b Pritisnite tipku za poziv [= ..

b Pritisnite ekran tipku [ZEMA.

b Pritisnite tipku zvucnika [<i/—.

Stoji li mobilna slusalica u punjacu i
uklju€ena je funkcija Automatski prihvat
poziva (str. 39), mobilna slusalica

automatski prihvaca poziv, kada ju uzmete
iz punjaca.

12

Smeta li vas ton zvona, pritisnite ekran
tipku . Poziv mozZete prihvatiti jo$ tako
dugo, dok je prikazan na ekranu.

Prijenos pozivnog broja

Prilikom poziva, na ekranu Ce biti prikazan
broj nazivatelja, ako su ispunjene sljedece
pretpostavke:

& Va3 pruZatelj usluga podrzava CLIP, CLI.

— CLI (Calling Line Identification):
prenosi se broj nazivatelja.

— CLIP (Calling Line Identification
Presentation): prikazuje se broj
nazivatelja.

& Podnijeli ste zahtjev svom pruZatelju
usluga za CLIP.

& Nazivatelj je podnio zahtjev pruZatelju
usluga za CLI.

Prikaz poziva pri CLIP/CLI

Ako je broj nazivatelja pohranjen u vasem
telefonskom imeniku, vidite njegovo ime,
a ako ste nazivatelju pridruzili CLIP-sliku,
ona se dodatno prikazuje.

()

1234567890 —+—2

Prihvat. Tiho
\E Y

1 Simbol zvona
2 Broj ili ime nazivatelja

Umjesto broja prizaano je sljedece:

& Eksterni poziv, ako nema prijenosa
pozivnog broja.

@ Broj nedostupan, ako nazivatelj nije
podnio zahtjev za preno3enje
(priopcavanje) pozivnog broja.



Handsfree

Prilikom razgovora bez koriStenja ruku ne
drzite slusalicu na uhu, nego ju poloZite
npr. ispred sebe na stol. Tako mogu i drugi
sudjelovati u razgovoru.

Uklj./iskljuéivanje “handsfree”

Ukljucivanje prilikom biranja

\‘Fji Unevsit.e broj i pritisnite tipku
zvucnika.

Ako dozvoljavate da netko slusa razgovor,

trebali biste to priopditi svom

sugovorniku.

Prebacivanje izmedu rada sa slusalicom i

zvuénikom

Pritisnite tipku zvucnika.

Tijekom razgovora ukljucujte i iskljucujte

razgovor putem zvucnika ("handsfree”).

Ako tijekom razgovora Zelite mobilnu

slusalicu staviti u punjac:

» DrZite prilikom stavljanja pritisnutom
tipku zvucnika [« . Ne svijetli li tipka
zvucnika [« , pritisnite ponovno
tipku.

Kako mijenjati glasno¢u govora,
vidi str. 39.

Iskljuc¢ivanje mikrofona

Mozete iskljuciti mikrofon svoje mobilne
slusalice tijekom eksternog razgovora. Va3
sugovornik tada ¢uje melodiju ¢ekanja.

Pritisnite upravljacku tipku
lijevo, da biste iskljucili
mikrofon.

Pritisnite ekran tipku, da biste

ukljucili mikrofon.
Melodiju ¢ekanja moguce je ukljuditi i
iskljuciti (str. 45).

Upravljanje mobilnom slusalicom

Upravljanje mobilnom
slusalicom

Uklj./isklju€ivanje mobilne slusalice

Pritisnite dugo tipku za
zavrdetak. Cujete potvrdni ton.

Uklj./iskljuéivanje blokade tipki

Pritisnite dugo ljestve-tipku.

Cujete potvrdni ton. Ako je ukljucena
blokada tipki, na ekranu vidite simbol ~o.

Blokada tipki se automatski iskljucuje
prilikom dolaznog poziva i nakon toga se
ponovno ukljucuje.

Dok je uklju¢ena blokada tipki, moguce je
birati samo pozivni broj u nuzdi,

vidi str. 38.

Upravljacka tipka

;Nﬂgw‘é

U nastavku crno je oznacena ona strana
upravljacke tipke (gore, dolje, lijevo,
desno), koju u doti¢noj situaciji trebate
pritisnuti, npr. za ,pritisnite desno
upravljacku tipku”.

Upravljacka tipka ima razli¢ite funkcije:

U stanju mirovanja mobilne slusalice
Otvaranje telef. imenika.
Otvaranje glavnog izbornika.

Otvaranje liste mobilnih
sludalica.

Podesavanje tona zvona
mobilne slusalice (str. 39).

Pokretanje govornog biranja,
pritisnite dugo (str. 21);
Glavni izbornik, pritisnite
kratko.

U B Dwg

13



Upravljanje mobilnom slusalicom

U glavnom izborniku i poljima za unos
S upravljackom tipkom pomicete kursor

prema gore (5], dolje (&3], udesno
ili ulijevo (].

U listama i podizbornicima

! Prelistavanje redak po redak

prema gorel/dolje.

Otvaranje podizbornika odn.
potvrda izbora.

Skok natrag na visu razinu
izbornika odnosno prekid.

a0

Tijekom eksternog razgovora

Otvaranije telef. imenika.

Pokretanje internog
povratnog upita i isklju¢ivanje
mikrofona.

Mijenjanje glasnoce govora za
mod slusalice odnosno mod
razgovora bez ruku.

Ekran tipke

Funkcije ekran-tipki mijenjaju se ovisno o
situaciji upravljanja. Primjer (ovisno o
bazi):

1 Aktualne funkcije ekran-tipki prikazane su u
najdonjem retku ekrana.
2 Ekran-tipke.

Najvazniji simboli na ekranu su:

Lijeva ekran-tipka, dok nije
zauzeta s nekom funkcijom
(str. 37).

IEZIET8  Otvaranje glavnog izbornika.

[ Opcije| Otvaranje izbornika ovisnog o
situaciji.

Tipka za brisanje: brisanje

znak po znak s desna na lijevo.

14

Skok unatrag za jednu razinu
izbornika odn. prekid
postupka.

Pozivanje e-mail adrese iz
telefonskog imenika.

> Kopiranje broja u telefonski
imenik.

Otvaranje liste ponavljanja
biranja.

Natrag u stanje mirovanja

U stanje mirovanja vracate se s proiz-
voljnog mjesta u izborniku, kako slijedi:

» Pritisnite dugo tipku za zavrsetak _J=:]|.

Ii:

» Ne pritis€ite niti jednu tipku: Nakon 2
minute ekran se automatski vraca u
stanje mirovanja.

Izmjene, koje niste potvrdili pritiskanjem

I8, BT, BET ili niste pohranili sa

Spremiti unos 04, odbacuju se.

Primjer ekrana u stanju mirovanja
prikazan je nastr. 1.

Upravljanje izbornikom

Funkcije vaseg telefona ponudene su
putem izbornika, a koji se sastoji iz vise
razina.

Glavni izbornik (prva razina izbornika)

» Pritisnite (mm] u stanju mirovanja
mobilne slusalice, da biste otvorili
glavni izbornik.

Funkcije glavnog izbornika prikazane su
na ekranu kao lista sa simbolima u boji i
imenima.

Pristup nekoj funkciji, t.j. otvaranje

pripadajuceg podizbornika (sljedeca

razina izbornika):

» Navigirajte do funkcije s upravljackom
tipkom (23)/[(=J. U naslovnom retku
ekrana prikazano je ime funkcije.
Pritisnite ekran-tipku [0[4.



Podizbornici

Funkcije podizbornika prikazane su u

obliku lista.

Pristup jednoj funkciji:

b Prelistajte s upravljackom tipkom
do funkcije i pritisnite 4.

Ii:

» Unesite pripadajuc¢u kombinaciju brojki
(str. 10).

Ako jedanput kratko pritisnete tipku za
zavrsetak _J=¢], preskacete natrag na
prethodnu razinu izbornika odn. prekidate
postupak.

Korigiranje pogresnih unosa

Pogredne znakove u tekstu korigirat cete

tako, da pomocu upravljacke tipke

navigirate do pogreSnog unosa. Tada

mozete:

# brisati sa fl&d znak lijevo od kursora,

& umetnuti znak lijevo od kursora,

# pisati znak preko znaka (treperi)
prilikom unosa vremena i datuma.

Primjere koristenih simbola, unosa
izbornika i viSerednih unosa nadéi éete u
prilogu ovih uputa, str. 52.

Upravljanje mobilnom slusalicom

15



Mrezne usluge

Mrezne usluge

MreZne usluge su funkcije, koje vam na

raspolaganje stavlja vas mreZni pruZatelj

usluga. Ove usluge morate zatraziti od

svog priZatelja usluga.

» U slucaju problema, javite se svom
mreZnom pruZatelju usluga.

Podesavanje funkcija za sljedeci
poziv

(wm] & & & Prikriti broj
M Unesite broj.
=L Pritisnite tipku za poziv.

Podesavanje funkcija za sve
sljedeée pozive

Kada zavrsite jednu od sljedecih

postupaka, odasilje se jedan kod.

» Nakon potvrde iz telefonske mreze
pritisnite tipku za zavrSetak _J=:].

MoZete podesiti sljedece usluge:

Opce prespajanje poziva
(wm] & & 9 Svipozivi % Preusmj.
poziva
» Mijenjanje viSerednog unosa:
Kada:
Izaberite Odmah.

Tel.br:
Pritisnite ekran tipku [ZRGE. Unesite
broj, na koji treba biti izvrSeno
prespajanje.
ili:
pritisnite (1]. Izaberite broj iz telefon-
skog imenika i pritisnite [J[4.
Za pohranjivanje pritisnite S0
Status:
Uklj.fisklju€ivanje prespajanja poziva.
b Pritisnite ekran-tipku FEM.

Nakon najave pritisnite tipku
za zavrsetak.

16

Uklj./isklju€ivanje “kucanja”

(mm) % & * Svipozivi  Poz. nacekanju
Status: Uklj.lisklju¢eno.

Slati] Pritisnite ekran-tipku.

Funkcije tijekom jednog poziva

Povratni upit

Tijekom jednog razgovora:

[T Pritisnite tipku za zavr$etak.

M Unesite broj.

Imate sljede¢e moguénosti:

& Konferencija:
D Pritisnite ekran-tipku [CZE4.
ZavrSetak konferencije (zamjenjivanja):
b Pritisnite [XBTEH.

& Zavrietak razgovora s oba sudionika:
» Pritisnite tipku za zavrdetak _J=:].



Koristenje telefonskog
imenika i lista

Na raspolaganju su:

& telefonski imenik,

& call-by-call lista,

# lista ponavljanja biranja,

& SMS-lista,

# lista nazivatelja.

U telefonskom imeniku i call-by-call listi
moZzete ukupno pohraniti maksimalno

200 unosa (broj je ovisan o opsegu
pojedinacnih unosa).

Telefonski imenik i call-by-call listu
kreirate individualno za svoju mobilnu
slusalicu. Medutim moZete liste/unose
slati drugim mobilnim slusalicama
(str. 19).

Telefonski imenik / Call-by-call
lista

Napomena:

Za brzi pristup nekom broju iz telefonskog
imenika ili call-by-call liste (brzo biranje)
mozete broj postaviti na jednu tipku.

Telefonski imenik

U telefonskom imeniku pohranjujete

& do tri broja i pripadajuce ime i prezime,

# VIP-oznaku i VIP-ton zvona (opcijski),

¢ e-mail adresu (opcijski),

& CLIP-slike (opcijski),

# obljetnice sa signaliziranjem.

» Otvaranje telefonskog imenika u stanju
mirovanja sa tipkom (1].

Duljina unosa (telefonski imenik)

3 broja po maksimalno 32 brojke

Ime i prezime:po maksimalno 16 znakova

e-mail adresa: maksimalno 60 znakova

Koristenje telefonskog imenika i lista

Call-by-call lista

U call-by-call listi pohranjujete

predbrojeve mreznih pruZatelja usluga

(tzv. ,call-by-call-brojeve”).

» Call-by-call listu otvarate u stanju
mirovanja s tipkom [&).

Duljina unosa

Broj : maks. 32 brojke
Ime: maks. 16 znakova

Pohranjivanje broja u telefonski
imenik
= Novi unos

» Mijenjanje viserednog unosa:

Ime/Prezime:
U najmanje jednom polju unesite jedno
ime.

Tel. / Tel.(Mobilni) / Tel.(Ured)
U najmanje jednom polju unesite jedan
broj.

E-mail
Unesite e-mail adresu.

Godisnj.:
Izaberite UKj ili Isklj .
Kod postavke Uklj:
Unesite Godisnjica(Datum) i
Godisnj.(Vrijeme) (str. 19) i izaberite
vrstu signaliziranja: Godisnjica(Signal).

Slika poziv.
Eventualno izaberite sliku, koja treba
biti prikazana prilikom poziva tog
sudionika (str. 41). Pretpostavka:
Prijenos (priop¢avanje) pozivnog broja
(CLIP).

» Pohranjivanje izmjena: (str. 52).

17



Koristenje telefonskog imenika i lista

Pohranjivanje brojeva u call-by-call
listu

- Novi unos
» Mijenjanje viserednog unosa:
Broj :

Unesite broj.

Ime :
Unesite ime.

Izbor unosa telefonskog imenikalcall-
by-call liste

| Otvorite telefonski imenik ili
call-by-call listu.
Imate sljedece moguénosti:
& Prelistajte sa do unosa, dok ne
bude izabrano traZzeno ime.

Unesite prvi znak imena (u telefonskom
imeniku: prviznak prezimena odn. imena,
ako je uneseno samo ime), eventualno

prelistajte sa do unosa.

Biranje s telefonskim imenikom/call-
by-call listom

/ - (1)(Izaberite unos)
=4 Pritisnite tipku za poziv. Broj je
biran.

Upravljanje unosima telefonskog
imenikalcall-by-call liste

/ > (Izaberite unos)

Uvid u unos

Gledati| Pritisnite ekran tipku. Unos je
prikazan.
Natrag sa 4.

Mijenjanje unosa

Gledati| Promije. |
Pritisnite ekran-tipke jednu za
drugom.

» Provedite izmjene i pohranite ih.

18

Koristenje daljnjih funkcija

/ > (Izaberite unos)
> [T (Otvorite izbornik)

Sljedece funkcije moZete izabrati sa (21):

Prikazati broj
Izmjena ili dopuna pohranjenog broja.
Zatim biranje ili pozivanje daljnjih
funkcija pritiskanjem M.

Mijenjati unos
Izmjena izabranog unosa.

Brisati unos

Brisanje izabranog unosa.

Unos kao VIP (samo telefonski imenik)
Markiranje unosa telefonskog imenika
kao VIP (Very Important Person) i
dodjeljivanje njemu odredene melodije
zvona. Tada na osnovi melodije zvona
prepoznajete VIP-pozive.

Pretpostavka: Prijenos (priopcavanje)

pozivnog broja (str. 12).

Snimiti uzorak (samo telefonski imenik)
Snimanje imena izabranog unosa i
pohranjivanje kao govorni uzorak
(str. 20).

Slusati uzorak (samo telefonski imenik)
Reprodukcija govornog uzorka
(str. 21).

Brisati uzorak (samo telefonski imenik)
Brisanje govornog uzorka (str. 21).

Slati unos
Slanje pojedina¢nog unosa nekoj
mobilnoj slusalici (str. 19).

Brisati listu
Brisanje svih unosa u telefonskom
imeniku ili call-by-call listi.

Slati listu
Slanje kompletne liste nekoj mobilnoj
slusalici. (str. 19).

Slob. memorija
Prikaz broja jo$ slobodnih unosa u
telefonskom imeniku i call-by-call listi
(str. 17).



Biranje putem tipki brzog biranja

b Pritisnite dugo odgovarajucu tipku
brzog biranja (str. 37).

Prijenos telefonskog imenika/call-by-
call liste na neku drugu mobilnu
slusalicu

Pretpostavke:

# Mobilna slusalica primatelj i mobilna
slusalica odasiljatelj prijavljene su na
istoj bazi.

& Druga mobilna slusalica i baza mogu
slati i primati unose telefonskog
imenika.

/ > (Izaberite unos)

- [ (Otvorite izbornik) = Slati
unos / Slati listu =» naInternu slus.

M Unesite interni broj mobilne
slusalice-primatelja. Vidite
Saljem unos.

[A/[@  Pritisnite ekran tipku.

Uspjesno obavljeni prijenos bit ¢e potvr-
den s jednom porukom i s potvrdnim
tonom na mobilnoj slusalici-primatelju.

Napomena:

Kompletni telefonski imenik mozete slati
putem prijenosa podataka, a da ne otvarate
telefonski imenik:

(mm] & <> & Imenik .

Molimo, pripazite:

® Preko unosa s identi¢nim pozivnim
brojevima, kod primatelja nece biti
upisivanja.

 Prijenos se prekida, kada telefon
zazvoni ili je memorija mobilne
slusalice-primatelja popunjena.

Koristenje telefonskog imenika i lista

Preuzimanje prikazanog broja u
telefonski imenik

U telefonski imenik moZete preuzeti
brojeve, koji su u nekoj listi, npr. listi
nazivatelja ili listi ponavljanja biranja, u
SMS-poruci ili su prikazani tijekom
razgovora.

Prikazan je jedan broj:
[T - Broj uimenik
» Nadopunjavanje unosa, vidi str. 17.

Preuzimanje broja ili e-mail adrese iz
telefonskog imenika

U mnogim situacijama upravljanja moZete
otvoriti telefonski imenik, da biste npr.
preuzeli jedan broj ili e-mail adresu.
Mobilna slusalica ne mora biti u stanju
mirovanja.

» Ovisno o situaciji u upravljanju, otvorite

telefonski imenik sa ili Ili
[N Imenik .

Izaberite unos (str. 18).

Pohranjivanje obljetnice u telefonski
imenik

Uz svaki broj moZete u telefonskom
imeniku pohraniti obljetnicu i unijeti
vrijeme, u koje se na obljetnicu treba
oglasiti poziv podsjecanja. (Tvornicki
postav: Godisnj.: Isklj ).

Obljetnice se automatski preuzimaju u
kalendar (str. 43).

> (Izaberite unos; str. 18)

Gledati| Promije.
Pritisnite ekran-tipke jednu za
drugom.
Preskocite u redak Godisnj.:.
Izaberite UkIj.

» Mijenjanje viSerednog unosa:

19



Koristenje telefonskog imenika i lista

Godisnjica(Datum)

Unesite dan/mjesec/godina,

8-znamenkasto.
Godisnj.(Vrijeme)

Unesite sate/minute za poziv

podsjecéanja, 4-znamenkasto.
Godisnjica(Signal)

Izaberite vrstu signaliziranja.
» Pohranite izmjene: (str. 52).

Napomena:

Unos vremena je nuZan za poziv podsjecanja.
Ako ste izabrali opticko signaliziranje, podaci o
vremenu nisu nuzniiautomatski se postavljaju
na 00:00.

Iskljucivanje obljetnice

> (Izaberite unos; str. 18)

Gledati| Promije.
Pritisnite ekran tipke jednu za
drugom.
Preskocite u redak Godisnj.:.
Izaberite Isklj .
[Spremiti Pritisnite ekran tipku.

Poziv podsjec¢anja na obljetnicu
Poziv podsjecanja signaliziran je na
mobilnoj slusalici s izabranim tonom
zvona.

Pritisnite ekran tipku, da biste
potvrdili i okoncali poziv
podsjecanja.

Uvid u propustenu obljetnicu
Na propustenu i nepotvrdenu obljetnicu
bit ete u stanju mirovanja podsjeceni sa
jednokratnim prikazom [T
» Uvid u termin:
Pritisnite ekran-tipku.
Sada imate sljedec¢e mogucénosti:
Opcije] Pozivanje izbornika:
Novi SMS
Pisanje SMS-a.

Brisati unos
Brisanje podsjecanja.

20

Natrag u stanje mirovanja,
vise nema prikaza 004

Propustene obljetnice moZete u nastavku
takoder jo$ pogledati (vidi str. 44).

Govorno biranje

Brojeve iz telefonskog imenika moZete
birati izgovaranjem imena. Da bi vas va$
telefon ,prepoznao”, morate za svako ime
snimiti govorni uzorak tj. izgovoriti glasno
ime i pohraniti u mobilnu slusalicu.

Dodatno moZete podesiti svoj telefon
tako, da on umjesto da zvoni prilikom
eksternog poziva izgovori ime nazivatelja,
vidi str. 39.

Za ukupno 30 unosa telefonskog imenika,
moZete za svaki od njih pohraniti govorni
uzorak. Unosi s govornim uzorkom
oznaceni su sa .

Snimanje govornog uzorka

Izgovorite govorni uzorak u tihom okoliSu.
Razmak do mobilne sluSalice trebao bi
iznositi otprilike 25 cm. Govorni uzorak
moZe trajati 1,5 sekundu.

Napomena:

Koristite li govorno biranje pretezno s
“handsfree” priborom, tada je svrsishodno i
govorni uzorak snimiti putem “handsfree”
funkcije.

> (Izaberite unos; str. 18)
Opcije Otvorite izbornik.

Snimiti uzorak
Izaberite.

OK]| Pritisnite ekran tipku, da biste
pokrenuli snimanje.

Oglasava se kratki signal. Na ekranu se
pojavljuje odgovarajuci zahtjev. Izgovo-
rite ime. Ponovite ime nakon zahtjeva na
ekranu i daljnjeg signalnog tona. U listi
vidite pored imena & .



Napomena:

Ako raspolozivi kapacitet memorije nije
dovoljan za novi govorni uzorak, na ekranu se
pojavljuje obavijest. Telefon se automatski
vraca telefonskom imeniku. Brisite jedan
govorni uzorak i ponovno izaberite Snimiti
uzorak.

Da biste izmijenili govorni uzorak, morate
ga brisati (str. 21) i snimiti ponovno.

Biranje govorom
Pritisnite dugo.

Izgovorite ime nakon signalnog tona.
Podudara li se ime s pohranjenim go-
vornim uzorkom, ono ¢e biti ponovljeno.
Broj se bira.

Preslusavanje govornog uzorka

> (Izaberite unos sa &)

Opcije} Otvorite izbornik.

Slusati uzorak
Izaberite i pritisnite [o[4.
Govorni uzorak je reprodu-
ciran u "handsfree” modu.

Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

Brisanje govornog uzorka
» (Izaberite unos sa &)
Opcije} Otvorite izbornik.
Brisati uzorak
Izaberite i pritisnite [[4.
Pritisnite dugo (stanje miro-
vanja).

Unos u telefonskom imeniku ostaje
sacuvan.

Koristenje telefonskog imenika i lista

Lista ponavljanja biranja

U listi ponavljanja biranja stoji deset, na
mobilnoj slusalici, zadnje biranih brojeva
(maks. 32 znamenke). Stoji li neki od
brojeva u telefonskom imeniku, prikazano
je pripadajuce ime.

Manualno ponavljanje biranja

=L Pritisnite kratko tipku.
Izaberite unos.

=L Pritisnite ponovno tipku za
poziv. Broj je biran.

Prilikom prikazivanja imena moZete si sa
ekran tipkom [ERE dati prikazati
pripadajuci broj.

Upravljanje unosima liste ponavljanja
biranja

=L Pritisnite kratko tipku.
Izaberite unos.

Opcije| Otvorite izbornik.

Sljedece funkcije moZete izabrati s (23):
Broj u imenik

Preuzimanje unosa u telefonski imenik
(str. 19).

Aut.ponov.biranje

Broj je automatski biran u fiksnim vremen-
skim razmacima (najmanje svakih

20 sekundi). Pri tome treperi tipka
zvucnika, uklju¢eno je ,glasno slusanje”.

— Sudionik se javlja: Pritisnite tipku za
poziv [=L,. Funkcija je okoncana.

— Sudionik se ne javlja: Poziv se
prekida nakon ca. 30 sekundi.
Nakon pritiskanja proizvoljne tipkeili
nakon deset bezuspjesnih pokusaja,
funkcija se okoncava.

Prikazati broj (kao u telefonskom imeniku,
str. 18)

Brisati unos (kao u telefonskom imeniku,
str. 18)

Brisati listu (kao u telefonskom imeniku,
str. 18)

21



Koristenje telefonskog imenika i lista

Pozivanje lista s tipkom za
poruke

S tipkom za poruke T\1=] pozivate sljededi
izbor lista:
& SMS-lista
Ako je kreirano vise postanskih preti-
naca (str. 29), prikazano je vise lista.
¢ MreZna telefonska sekretarica
Ako vas$ pruZatelj usluga podrzava ovu
funkciju i mrezna telefonska sekreta-
rica je odredena za brzo biranje
(str. 33).
# Lista nazivatelja
Cim pristigne novi unos u jednu listu,
oglasava se signalni ton. Tipka
treperi (gasi se nakon pritiskanja tipke). U
stanju mirovanja na ekranu je za novu
poruku prikazan jedan simbol:

Simbol Nova poruka...

B» ... u listi nazivatelja

... U SMS-listi

= ...Internet-pozivi (Voice data)

Broj novih unosa prikazan je ispod
doti¢nog simbola.

Izbor lista

Nakon pritiskanja tipke poruka =],
prikazane su samo liste, koje sadrze
poruke (Iznimka: mreZna telefonska
sekretarica). Liste sa novim porukama
oznacene su masnim slovima:

‘m =\
Govor. pretinci: 2)
SMS: (1)
Pozivi: 4)

e = OK

22

Internet-pozivi, koje pristizu preko vaseg
priklju¢enog PC-a, u listi su oznacenisINT.
Sa izabirete listu. Za otvaranje
pritisnite (mm] ili {5

Ako unosi postoje samo u jednoj listi,
otpada biranje liste i odmah je prikazana
odgovarajuca lista.

SMS-ulazna lista

Sve primljene SMS poruke pohranjene su
u ulaznoj listi, str. 27.

Lista nazivatelja

Pretpostavka: Prijenos pozivnog broja
(CLIP, str. 12)

Lista nazivatelja sadrzi, ovisno o
podesenoj vrsti lista

# prihvacene pozive ([V])

@ propustene pozive

Ovisno o podesenoj vrsti liste pohranjeni

su svi brojevi zadnjih 30 dolaznih poziva ili
samo brojevi propustenih poziva.

Podesavanje vrste liste za listu
nazivatelja

(am) » & » Baza 9 Vrsta liste

Propusteni pozivi / Svi pozivi
Izaberite i pritisnite {4
(v = uklj.).

Pritisnite dugo (stanje
mirovanja).

Unosi u listi nazivatelja ostaju sacuvani,
kada mijenjate vrstu liste.



Unos u listu

Nove poruke stoje gore.
Primjer unosa u listu:
I " o "\
Susi Sorglos

29.11.05 12:20 IZ]

Louise Miller
29.11.05 11:15

T
& Vrsta liste (u zaglavlju)
4 Status unosa
Masna slova: novi unos
# Broj ili ime nazivatelja
Nazivateljev broj mozete preuzeti u
telefonski imenik (str. 19).
¢ Datum i vrijeme poziva (ukoliko je
podeseno, str. 9)
4 Vrsta unosa:
— prihvaceni pozivi ([V])
— propusteni pozivi
Pritiskanjem ekran tipke I brisete
oznaceni unos.
Nakon pritiskanja ekran tipke [T
mozZete birati daljnje funkcije s pomocu
():
Broj u imenik
Preuzimanje broja u telefonski imenik.

Brisati listu
Brisanje kompletne liste.

Nakon napustanja liste nazivatelja svi
unosi prelaze u status ,staro”, $to znaci, da
prilikom sljedeéeg pozivanja, nece biti
prikazani masnim slovima.

Stedljivo telefoniranje

Stedljivo telefoniranje

Telefonirajte putem pruZatelja usluga, koji
nudi posebno povoljnu tarifu (Call-by-
call). MoZete upravljati s brojevima u Call-
by-call listi.

Ulanéavanje call-by-call broja s
jednim brojem

Ispred broja moZete postaviti predbroj
jednog mreZnog pruZatelja usluga
(,ulancavanje”).

Otvorite call-by-call listu.
Izaberite unos (call-by-call
broj).

Opcije| Pritisnite ekran-tipku.

Prikazati broj
Izaberite i pritisnite [oJ4.

Q’ﬁi Unesite broj ili izaberite broj iz
telefonskog imenika (str. 19).

=L Pritisnite tipku za poziv. Oba
broja su birana.

Automatski predbroj pruzatelja
usluga (predselekcija)

MozZete odrediti call-by-call broj (predsele-
kcijski broj), koji se putem dviju lista auto-
matski stavlja ispred odredenih brojeva
prilikom biranja.

& Lista s predselekcijom” sadrZi
Jpravilo”: predbrojeve odn. prve brojke
predbrojeva, za koje se treba primijeniti
predselekcijski broj.

& Lista ,bez predselekcije” sadrZi
Jznimke od pravila“.

Primjer:

Unijeli ste ,s predselekcijom” 08. Stoga
¢e svi brojevi, koji pocinju s 08, biti
birani s predselekcijom.

Zelite li, da npr. 081 uprkos tome bude
biran bez predselekcije, unesite za ,bez
predselekcije” 081.

23



Stedljivo telefoniranje

Prilikom biranja, nakon pritiskanja tipke za
poziv/handsfree, usporeduju se prve
brojke biranog broja s obje liste:
# Predselekcijski broj nece biti postavljen
ispred pozivnog broja, ako se birani broj
— ne podudara s nijednim unosom
obiju lista
— podudara s jednim unosom liste
.bez predselekcije”
& Predselekcijski broj ¢e biti postavljen
ispred pozivnog broja, ako se prve broj-
ke biranog broja podudaraju samo s
jednim unosom u listi ,s predselekci-
jom”.

Pohranjivanje predselekcijskog broja

(mm) & X & Baza - Predselek.Oper.
- Predselekc. br.

M Unesite predselekcijski broj
(call-by-call broj) odnosno
izmijenite ga.

|G Pritisnite ekran tipku.

Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

Pohranjivanje odn. mijenjanje unosa u
predselekcijskim listama

Svaka od obje liste moZe sadrzavati 20
unosa s po 6 brojki.

U listi ,s predselekcijom” su, ovisno o
zemlji, eventualno brojevi unaprijed
zadani. Na taj nacin se npr. svi nacionalni
razgovori ili razgovori putem mobilne
radio mreZe automatski povezuju sa
predselekcijskim brojem, kojeg ste
unaprijed pohranili.

24

(wm) & & & Baza » Predselek.Oper.
- Sa predselekc. / Bez predselekcije

Izaberite unos.
[ZTIT  Pritisnite ekran tipku.
ﬁi Unesite pocetne brojke

pozivnog broja ili ih izmijenite.
|SYEET  Pritisnite ekran tipku.
Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

Povremeno iskljuc¢ivanje predselekcije

[=L (pritisnite dugo) - [N
- Predselekc. isklj.

Trajno deaktiviranje predselekcije

» Brisanje predselekcijskog broja
(str. 24).



SMS (Tekstualne poruke)

Vas je telefon isporucen tako, da odmah
moZete slati SMS poruke.

Pretpostavke:

® Registriran je prijenos pozivnog broja
za vas telefonski prikljucak.

& Vas mreZni pruZatelj usluga podrzava
SMS u fiksnoj mreZi (informacije o
tome dobit ¢ete kod svog mreZznog
pruzatelja usluga).

® Registrirani ste za slanje i prijem SMS
poruka kod svog pruZatelja usluga.

SMS razmjenjuju pruZatelji usluga putem
SMS-centara. Morate unijeti u svoj aparat

SMS-centar putem kojeg Zelite slati odn.

primati SMS. MoZete primati SMS poruke
od svakog registriranog SMS-centra, kada

ste se registrirali kod svog pruZatelja
usluga.

VaSe SMS poruke se Salju putem SMS-
centra, koji je unesen kao SMS centar
(otpremni centar). Medutim moZete
aktivirati svaki drugi SMS-centar kao

otpremni centar za slanje aktualne poruke

(str. 30).

Ako nije unesen nikakav SMS servisni
centar, SMS izbornik se sastoji samo iz
unosa Postavke . Unesite SMS servisni
centar (str. 30).

& Unos teksta, vidi str. 52.

# Pisanje s EATONI - pomoc¢ pri unosu
teksta, vidi str. 53.

SMS (Tekstualne poruke)

Pravila

L 4

L 4

SMS poruka smije biti dugacka do 612
znakova.

U slucaju vise od 160 znakova ili kod
velike koli¢ine podataka slike, SMS se
salje kao ulan€ana SMS (do cetiri SMS
sa po 153 znaka).

Molimo, pripazite:

*

Svaka dolazna SMS poruka signalizira-
na je jednokratnim zvonjenjem (ton
zvona kao kod eksternih poziva). Ako
ovakav ,poziv” prihvatite, SMS je
izgubljena. Da biste sprijecili zvonjenje,
dajte suspregnuti prvi ton zvona za sve
eksterne pozive (str. 40).

Ako je Vas telefon priklju¢en na kué¢nu
telefonsku centralu, procitajte str. 31.

Za prijem se morate registrirati kod
svog pruzatelja usluga.

Pisanje/slanje SMS-a

Pisanje SMS-a
(=) +
SMS Pretinac B

Event. izaberite poStanski
pretinac i pritisnite [o[4.

fas Event. unesite PIN poStanskog

pretinca i pritisnite [o[4.

Novi SMS

i

Izaberite i pritisnite [II4.
H PiSite SMS.

25



SMS (Tekstualne poruke)

Slanje SMS-a

=4 Pritisnite tipku za poziv
ili:

[ Opcije| Pritisnite ekran tipku.

Slati Izaberite i pritisnite [O[4.
SMS Izaberite i pritisnite [§4.
M)

Izaberite iz telefonskog
imenika broj s predbrojem
(takoder i u mjesnoj mrezi) ili
ga unesite direktno. Kod slanja
SMS-a na SMS-postanski
pretinac: prikacite ID-poStan-
skog pretinca na kraj broja.

Slati Pritisnite ekran tipku. SMS
poruka je poslana.

Napomena:

— Budete li prilikom pisanja SMS-a prekinuti s
eksternim pozivom, tekst se automatski
pohranjuje u listu koncepata.

— Ako je memorija popunjena ili je SMS funk-
cija na bazi zauzeta od neke druge mobilne
sludalice, postupak se prekida. Na ekranu se
pojavljuje odgovarajuca obavijest. Brisite
nepotrebne SMS poruke odn. 3aljite SMS
kasnije.

PodesSavanje jezika unosa
» Pisete SMS poruku (str. 25).
| Opcije! Pritisnite ekran tipku.

Jezik pomoci
Izaberite i pritisnite [e[4.

Izaberite jezik unosai pritisnite

Pritisnite dvaput kratko tipku
za zavrsetak, da biste se vratili
u polje za unos.

Postavka jezika za unos vrijedi samo za
aktualnu SMS poruku.

Lista koncepata

SMS poruku moZete pohraniti u listu
koncepata, kasnije izmijeniti i poslati.

Pohranjivanje SMS u listu koncepata
» PiSete SMS (str. 25).

26

rEs Pritisnite ekran tipku.
Spremiti unos Izaberite i pritisnite [¢[4.

Otvaranje liste koncepata

(mm) > - (postanski pretinac, PIN-
post. pretinca) % SMSizlaz (3)

Prikazan je prvi unos u listi, npr.:

1234567890

21.11.05 09:45

Eitanje ili brisanje pojedinaénih SMS
poruka
» Otvorite listu koncepata, zatim:

Izaberite SMS.

Pritisnite ekran tipku. Tekst je
prikazan. Prelistajte redak po

redak s (5].
[li brisite SMS sa
(TR Brisati unos [JJ4.

Pisanje/mijenjanje SMS-a

» Citate SMS iz liste koncepata.
Opcije] Otvorite izbornik.
MozZete izabrati sljedece:

Novi SMS

Pisanje nove SMS poruke i zatim slanje
(str. 26) odn. pohranjivanje.
Uredi
Mijenjanje teksta pohranjene SMS-
poruke, u nastavku slanje (str. 26).
Znakovi

Tekst je prikazan u izabranom setu
znakova.

Brisanje liste koncepata

» Otvorite listu koncepata, zatim:

Opcije] Otvorite izbornik.

Brisati listu
Izaberite i pritisnite [, te
potvrdite sa [BF]. Lista je
brisana.

Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).



Slanje SMS-a na e-mail adresu

Ako vas pruZzatelj usluga podrzava uslugu
“SMS na e-mail”, moZete svoje SMS poruke
slati na e-mail adrese.

E-mail adresa mora stajati na pocetku
teksta. SMS morate poslati na e-mail
sluZzbu svog SMS-otpremnog centra.

(mm] & X + (postanski pretinac, PIN-
postanskog pretinca)
- Novi SMS
[ E-Mal | ﬁ'ji Preuzmite e-mail adresu iz e-
mail popisa ili unesite
direktno. Zakljucite sa znakom
praznog mijesta ili dvoto¢kom
(ovisno o pruzatelju usluga).

{"E Unesite SMS-tekst.

= Pritisnite ekran tipku.

Slati Izaberite i pritisnite [J[§
E-mail Izaberite i pritisnite [{[ Ako

broj e-mail sluzbe nije unesen
(str. 30), unesite broj e-mail
sluzbe.

Slati | Pritisnite ekran tipku.

Slanje SMS poruke kao telefaks

SMS poruku mozZete takoder poslati na
telefaks ureda;.

Pretpostavka: Vas mrezni pruzatelj usluga
podrzava ovu uslugu.

b PiSete SMS poruku(str. 25).

[ Opcije| Pritisnite ekran tipku.
Slati Izaberite i pritisnite [§4.
Faks Izaberite i pritisnite [o[4.

/ ﬁi Izaberite broj iz telefonskog
imenika ili ga unesite direktno.
Broj unesite s predbrojem
(takoder i u mjesnoj mrezi).

Slati | Pritisnite ekran tipku.

Prijem SMS-a

Sve primljene SMS poruke pohranjuju se u
ulaznoj listi. Ulan¢ane SMS poruke
prikazane su kao jedna SMS poruka. Ako

SMS (Tekstualne poruke)

je ona predugacka ili je prenesena
nepotpuno, bit ¢e podijeljena u vise
pojedinacnih SMS-a. Buduci da SMS
poruke i nakon Citanja ostaju u listi, trebali
biste redovito brisati SMS poruke iz liste.
Ako je SMS-memorija popunjena,
prikazana je odgovarajuca obavijest.

» BriSite nepotrebne SMS poruke

(str. 26).

Ulazna lista

Ulazna lista sadrzi:

# sve primljene SMS poruke, pocinjuci s
najnovijom.

& SMS poruke, koje nije bilo moguce
poslati radi neke greske.

Nove SMS poruke signalizirane su na svim

mobilnim slusalicama Gigaset SL55 sa

simbolom £ na ekranu, treperenjem

tipke poruka i obavijesnim tonom.

Otvaranje ulazne liste putem tipke
Pritisnite.

Eventualno izaberite postanski pretinac i
unesite PIN postanskog pretinca.

Ulazna lista je prikazana kako slijedi
(primjer):

SMS: 2) —1

' 2

1 masno: broj novih unosa
ne masno: broj procitanih unosa

2 ime postanskog pretinca, ovdje op¢i
postanski pretinac

Otvorite listu sa [¢I4.
Jedan unos iz liste prikazan je npr. kako
slijedi:

1234567890

21.11.05 09:45

Otvaranje ulazne liste putem SMS-
izbornika

(mm) X -+ (postanski pretinac, PIN-
post. pretinca) ® - SMS ulaz (2)

27



SMS (Tekstualne poruke)

Eitanje ili brisanje pojedinaénog SMS

» Otvorite ulaznu listu.

» Dalje kao kod ,Citanje ili brisanje
pojedinacnih SMS poruka” str. 26.

Brisanje ulazne liste
Iz liste su brisane sve nove i stare SMS.
» Otvorite ulaznu listu.

| Opcije| Otvorite izbornik.

» Daljev. Brisanje liste koncepata”,
str. 26.

Odgovor ili prosljedivanje SMS-a

» Citate SMS (str. 26):

[ Opcije| Pritisnite ekran tipku.
Imate sljedece moguénosti:
Odgovori

Pisanje direktnog SMS-odgovora i
slanje (str. 25).

Uredi
Izmjena teksta SMS-a i nakon toga
slanje (str. 26). Prilozi (npr. slike,
melodije) se ne Salju.

Prosljedivanje SMS poruke

» Citate SMS (str. 26):

Opcije Pritisnite ekran tipku.

Slati Izaberite i pritisnite [{[4. Dalje
vidi str. 26.

Prilozi se Salju uz SMS. Ako pruzatelj

usluga ne odobrava prosljedivanje

zajedno s prilozima:

» Izaberite Uredi, da biste proslijedili SMS
bez priloga.

» Potvrdite provjeru Novi SMS bez slike /
melodije. Nastaviti? sa [if].

Preuzimanje broja u telefonski imenik

Preuzimanje broja posiljatelja
» Otvorite ulaznu listu i izaberite SMS
(str. 27).

28

rEs Pritisnite ekran tipku. Dalje
vidi str. 19.

Napomena:

— Unutar svog telefonskog imenika mozete
kreirati telefonski imenik specijalno za SMS
poruke, tako da ispred imena tih unosa
stavite zvijezdicu (*).

— Prikaceni ID-posStanskog pretinca preuzima
se u telefonski imenik.

Preuzimanje/biranje brojeva iz SMS-teksta

» Citajte SMS (str. 26) i prelistajte na
mjesto s telefonskim brojem.

Brojke su prikazane invertirano.

Pritisnite ekran tipku. Dalje
vidi str. 19.

Ili:

=L Pritisnite tipku za poziv, da

biste birali broj.

Zelite li broj koristiti takoder i za slanje
SMS-a:

» Pohranite broj s predbrojem mjesta u
telefonski imenik.

Mijenjanje seta znakova
» Citajte SMS (str. 26):
Opcije] Pritisnite ekran tipku.

Znakovi
Tekst je prikazan u odabranom setu
znakova.

Obavijest via SMS

MozZete biti obavijeteni putem SMS-a o
propustenim pozivima odn. novim
porukama na telefonskoj sekretarici.

Pretpostavka: Kod propustenih poziva,
broj nazivatelja (CLI) mora biti prenesen.
Obavijest dolazi na vas mobilni telefon ili
neki drugi za SMS sposobni aparat.

Za to trebate samo pohraniti telefonski

broj, na koji treba biti upuéena obavijest,
te podesiti vrstu obavijesti.



Pohranjivanje broja za obavijesti
(mm) & X2 - Postavke = Br.za obavijesti

e Unesite broj, na koji treba biti
poslan SMS.
Spremiti Pritisnite ekran tipku.

Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

Pozor:

Nemojte upisati svoj vlastiti broj prikljucka u
fiksnoj mrezi za obavijesti o propustenim
pozivima. To moZe dovesti do beskonacne
petlje s obavezom placanja.

Podesavanje vrste obavijesti
(mm) & 1 & Postavke = Vrsta obavijesti
» Eventualno izmijenite viSeredni unos:
Prop. pozivi:
Podesite Uklj, ako treba biti poslana
obavijesna SMS poruka.

» Pohranite izmjene (str. 52).

SMS-postanski pretinci

Prilikom isporuke aktiviran je op¢i poStan-
ski pretinac. Ovaj poStanski pretinac
dostupan je svima i nije ga moguce zastiti
sa PIN-om. Dodatno moZete kreirati tri
osobna postanska pretinca i zastiti ih sa
PIN-om. Svaki postanski pretinac oznacen
jeimenom i s ,ID postanskog pretinca”
(jedna vrsta kuénog broja).

Molimo, pripazite:

# Ako preko jedne telefonske linije radite
s vise SMS-sposobnih aparata (baza),
svaki ID postanskog pretinca smije se
pojaviti samo jedanput. U tom slucaju
morate izmijeniti i predpodeSeni ID
opceg postanskog pretinca (,0%).

& Osobne poStanske pretince moZete
koristiti, samo ako pruZatelj usluga to
podrzava. Podrsku razaznajete po
tome, $to je broju jednog predpodese-
nog) SMS-centra dodana zvjezdica (*).

SMS (Tekstualne poruke)

# Ako ste zaboravili svoj PIN poStanskog
pretinca, moZete ga resetirati, tako da
resetirate bazu u tvornieki postav. Time
su brisane sve SMS poruke u svim
postanskim pretincima.

Kreiranje i mijenjanje osobnog
postanskog pretinca

Kreiranje osobnog postanskog pretinca
(mm) » &2 - Postavke - SMS pretinci

Izaberite postanski pretinac,
npr. SMS Pretinac B , i pritisnite
0K

» Mijenjanje viSerednog unosa:

Aktiviranje:

Ukljucivanje odn. iskljucivanje
postanskog pretinca.

ID:

Izaberite ID postanskog pretinca (0-9).
Moguce je odabrati samo slobodne
brojke.

PIN:
Uklj./iskljucite PIN-zaStitu.

PIN
Eventualno unesite 4-znamenkasti PIN.

» Pohranite izmjene (str. 52).

Aktivni poStanski pretinci markirani su sa
. Oni su prikazani u SMS-listi i moguce
ih je po potrebi prikazati s tipkom poruka
=l

Aktiviranje postanskog pretinca

» Aktiviranje: postavite na Isklj . Eventu-
alno obavijest potvrdite sa [F].

Sve u ovom postanskom pretincu
pohranjene SMS poruke su brisane.
Deaktiviranje PIN-zastite

» PIN: postavite na Isklj .

PIN-postanskog pretinca resetiran je na
0000.

29



SMS (Tekstualne poruke)

Mijenjanje imena postanskog pretinca
(mm) & X & Postavke = SMS pretinci
> (izaberite postanski pretinac)
(Promije.
e Unesite novo ime.
Pritisnite ekran tipku.

Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

Pritisnite ekran tipku.

Mijenjanje PIN-a i ID-a poStanskog
pretinca

(mm) » X1 - Postavke - SMS pretinci
> (izaberite postanski pretinac)

M Eventualno unesite PIN
postanskog pretincai pritisnite

» ID:, PIN:, podesavanje PIN-a (str. 29).

Slanje SMS-a na osobni postanski
pretinac

Kako bi SMS dospio u jedan osobni

postanski pretinac, posiljatelj mora pozna-

vati vas ID i pridodati ga iza vaseg broja.

» Vi moZete svom SMS-partneru poslati
jednu SMS poruku putem svog osob-
nog postanskog pretinca.

Sa tim SMS-om vas$ SMS-partner prima vas
SMS-pozivni broj s aktualnim ID-em i moze
ga pohraniti u telefonski imenik. Ako je ID
nevazedi, SMS poruka nece biti
dostavljena.

PodeSavanje SMS-centra

Unos/mijenjanje SMS-centra

» Prije novog zahtjeva odn. prije
brisanja unaprijed pode3enih pozivnih
brojeva, informirajte se o ponudi
usluga i posebnostima vaseg pruZatelja
usluga

(mm] & 1 & Postavke - SMS centri

Izaberite SMS-centar (npr. SMS
centar 1) i pritisnite [J[4.

30

Mijenjanje viSerednog unosa:

Moj centar:
Izaberite Da, ako SMS trebaju biti slane
putem SMS-centra. Za SMS-centre 2 do
4 postavka vrijedi samo za sljedeci SMS.

SMS:
Pritisnite ekran tipku [ZHLI. Unesite
broj SMS-sluzbe i dodajte zvjezdicu, ako
vas$ pruZatelj usluga podrZzava osobne
postanske pretince.

E-mail:
Pritisnite ekran tipku [ZFL0H. Unesite
broj e-mail sluzbe.

» Pohranjivanje izmjena (str. 52).

Napomena:

Informirajte se kod svog pruzatelja usluga, Sto
morate uzeti u obzir prilikom unosa pozivnog
broja servisa, kada Zelite koristiti osobne
postanske pretince (Pretpostavka: Vas
pruzatelj usluga podrzava ovu funkciju).

Slanje SMS putem drugog SMS-centra

» Aktiviranje SMS-centra (2 do 4) kao
Servisni centar.

» Slanje SMS-a.
Ova postavka vrijedi samo za SMS, kojeg

Saljete kao sljededi. Nakon toga je
ponovno podeSen SMS centar 1.

SMS info usluge

Vas pruZatelj usluga moZe Vam dostavljati
odredene informacije (npr. prognozu
vremena, brojeve lota) putem SMS-a.
Moguce je pohraniti do ukupno 10 info-
usluga. Informacije o ponudenim info-
uslugama i troskovima dobit éete kod svog
pruzatelja usluga.

Kreiranje/narudzba info-usluge

Narudzba info-usluge

(mm) » &2 » SMS usluge
Izaberite info-uslugu.
Slati Pritisnite ekran tipku



SMS (Tekstualne poruke)

Mijenjanje unosa info-usluge # Prilikom slanja SMS-a moZe event. va$

b Izaberite info-uslugu (v.g.). Zatim: pozivni broj (posiljatelja) biti poslan bez
N . lokalnog pozivnog broja. U tom slueaju

O Pritisnite ek'ran tipku ) nije mogua direktni odgovor pri-

j‘ji Event. unesite kdd, oznaku i matelja.

ciljni pozivni broj. Slanje i prijem SMS-a na ISDN-telefon-
EIEE  Pritisnite ekran tipku skim centralama mogu¢ je samo putem
Miteniani . MSN-broja dodijeljenog va3oj bazi.
ijenjanje unosa info-usluge

b Izaberite info-uslugu (v.g.). Zatim:

ST Otorite izbornik. Uklj./isklju€ivanje SMS-funkcije

Mijenjati unos Nakon iskljuivanja ne moZete vise primati
|Izaberite i pritisnite (I3 tekstualne poruke i va$ aparat ne 3alje vise
- Event. izmijenite kod, oznaku i SMS poruke.
ciljni pozivni broj. Postavke, koje ste podesili za slanje i
| Spremiti] Pritisnite ekran tipku prijem SMS-a (pozivni brojevi SMS-
centara) kao i unosi u ulaznoj listi i listi
Brisanje info-usluge koncepata ostaju pohranjeni i nakon
» lzaberite info-uslugu (v.g.). Zatim: iskljucivanja.
Opcije| Otvorite izbornik. (mm) Otvorite izbornik.
Brisati unos [8w] [5x] o] [2][~6]
Izaberite i pritisnite [[§ Unesite brojke.

[3 Iskljucivanje SMS-funkcije.
SMS na telefonskim centralama lli:
1= [[] Uklju¢ivanje SMS-funkcije
(tvornicki postav).

& SMS moZete samo tada primiti, ako se
prijenos pozivnog broja provodi do
lokalnog prikljucka kuéne telefonske

centrale (CLIP). CLIP-provjera broja Otklanjanje SMS-greéki
SMS-centra vrsi se u vasem Gigasetu.

& Eventualno morate ispred broja SMS- Greske kdda prilikom slanja
Ce?tra p?Sté}Vltl predbrqjku (OW?nO ° EO | Uklju€eno je trajno prikrivanje pozivnog
vasoj ku.CHOJ telefor]?kol Cenﬁral')' broja (CLIR) ili nije registriran prijenos
Predbrojka moze biti pohranjena u pozivnog broja.
VaSOva.aZI. . o ) FE | Gredka tijekom prijenosa SMS-a.
U slucaju sumnje, testirajte svoju FD | Gretka prilik " SMS
telefonsku centralu, tako da posaljete cerﬁir:rr?”vlid(i)?atrﬁgg;:\\é%Veze >a )

SMS na svoj vlastiti pozivni broj:

jedanput s predbrojkom i jedanput bez
predbrojke.

3



SMS (Tekstualne poruke)

Samopomoa prilikom pojave greski
U sljedecoj tablici izlistane su situacije

greSaka i mogudi uzroci, te date sugestije
za otklanjanje greske.

Slanje nije moguce.
1. Usluga ,Prijenos pozivnog broja” (CLIP) nije
zatraZena.

» Registrirajte ovu uslugu kod svog
pruzatelja usluga.

2. Prijenos SMS-a je bio prekinut (npr. jednim
pozivom).
» Posaljite SMS ponovno.

4. Za SMS-centar, aktiviran kao otpremni
centar nije unesen nikakav broj ili je unesen
pogresan pozivni broj.

» Unesite pozivni broj (str. 30).

3. Mrezni pruzatelj usluga ne podrzava uslugu.

SMS vam bude procitan.

1.

Usluga ,Prikaz pozivnog broja” nije

postavljena.

» Registrirajte tu uslugu kod svog
pruZatelja usluga (obaveza plaéanja).

. Mobilni radio operater i SMS-ponudac u

fiksnoj mrezi nisu dogovorili suradnju.
» Informirajte se kod SMS-ponudaca
fiksne mreze.

. Krajnji aparat je registriran kod vaseg SMS-

ponudaca kao nesposoban za SMS u fiksnoj
mrezi, $to znaci da vi tamo niste visSe
registrirani.
— Registrirajte (ponovno) aparat za
SMS-prijem.

Primili ste SMS, &iji je tekst nepotpun.

1. Memorija vaseg telefona je popunjena.
» Brisite stare SMS poruke (str. 26).

2. Drugi pruzatelj usluga nije prenio ostatak
SMS poruke.

Prijem samo tijekom dana.

1

. Krajnji aparat je evidentiran u datoteci

vaseg SMS-ponudaca kao nesposoban za

fiksnu mrezu, $to znaci da vi tamo niste vise

registrirani.

» Registrirajte (ponovno) aparat za SMS-
prijem (vidi gore).

Vise ne primate nikakve SMS poruke.

1. Promijenili ste ID svog poStanskog pretinca.
» Priopdite vasim SMS-partnerima svoj
izmijenjeni ID ili opozovite izmjenu

(str. 30).
2. Niste ukljucili svoj postanski pretinac.
» Aktivirajte svoj post. pretinac (str. 30).
3. Prosljedivanje poziva (prespajanje)
uklju¢eno ja na Kada: Odmah ili je za govornu
postu aktivirano prosljedivanje poziva sa
Odmah.
» Izmijenite prosljedivanje poziva.

32




Koristenje govorne poste

KoriStenje govorne poste

Nazivanje govorne poste

Govorna posta je telefonska sekretarica
vaseg mreznog pruZzatelja usluga
(operatera). Govornu postu moZete tek
koristiti, kada ste za to podnijeli zahtjev
svom mreZznom operateru.

Odredivanje govorne poste za
brzo biranje

Brzim biranjem moZete direktno birati
govornu postu (mreznu telefonsku sekre-
taricu).

Govorna posta je predpodeSena za brzo
biranje. Trebate samo jo$ unijeti pozivni
broj mrezne telefonske sekretarice.

Odredivanje govorne poste za brzo biranje
i unos broja govorne poste
(mm) & & - Tel.Sekret. & Postavi Tipku 1
Govorna posta Izaberite i pritisnite [J[§

(V] = uklj).
- Unesite broj govorne poste
BT Pritisnite ekran tipku.
Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

Postavka vrijedi za sve mobilne slusalice
Gigaset SL55.

=] Pritisnite dugo. Direktno ste

spojeni s govornom postom.
Eventualno pritisnite tipku
zvucnika [« . Glasno Cujete
pozdravnu poruku govorne
poste.

Uvid u poruku govorne poste

Kada za vas pristigne poruka, primit ¢ete
od govorne poste jedan poziv. Na ekranu
je prikazan broj govorne poste, ako ste
zatraZili prijenos pozivnog broja. Prihvatite
li poziv, bit ¢e reproducirane nove poruke.
Ne prihvatite li ga, broj govorne poste bit
¢e pohranjen u listu propustenih poziva, a
tipka poruka treperi (str. 22).

33



Koristenje vise mobilnih slusalica
Koristenje vise mobilnih
slusalica

Prijavljivanje mobilnih slusalica

Mozete prijaviti na svoju bazu do ukupno
Sest mobilnih slusalica

Jedna mobilna slu3alica Gigaset SL55
moZe biti prijavljena na do Cetiri baze.

Manualno prijavljivanje mobilne slu3alice
morate provesti na mobilnoj slusalici i na
bazi.

Nakon uspjesnog prijavljivanja mobilna
sluSalica prelazi u stanje mirovanja. Na
ekranu je prikazan interni broj mobilne
slusalice, npr. INT 1. U protivhom ponovite
postupak.

Na mobilnoj slusalici
(mm) » & - Slusalica # Prijava slusal.

Izaberite bazu, npr. Baza 1i
pritisnite [[4.
o Unesite PIN sustava baze

(tvornicki postav: 0000) i
pritisnite 4. Na ekranu
treperi npr. Baza 1.

Na bazi

Unutar 60 sekundi pritisnite dugo (otp. 3
sek.) INT-tipku na bazi (str. 2).

Prijavljivanje drugih mobilnih slusalica

Ostale Gigaset mobilne slu3alice i mobilne
slusalice ostalih GAP-sposobnih aparata
prijavljuju se kako slijedi.

Na mobilnoj slusalici

» Pokrenite prijavljivanje mobilne
slusalice u skladu s doti¢nim uputama.

Na bazi
Tipku za prijavljivanje/paging na bazi
(str. 2) pritisnite dugo (ca. 3 sek.).

34

Odjavljivanje mobilnih slusalica

Sa svake prijavljene mobilne slusalice
moZete Gigaset SL55 odjaviti svaku drugu
prijavljenu mobilnu slusalicu.

Otvorite listu internih
sudionika. Mobilna slusalica,
kojom upravo upravljate,
markirana je sa <.

Izaberite internog sudionika za
odjavljivanje.

Opcije| Otvorite izbornik.

Odjaviti slusalicu
Izaberite i pritisnite [II4.

M Unesite aktualni PIN sustava i
pritisnite [4.
Dal Pritisnite ekran tipku.

Trazenje mobilne slusalice
(»Paging")

Svoju mobilnu slusalicu mozete traziti

pomocu baze.

» Pritisnite kratko tipku za prijavljivanjel
paging na bazi.

» Sve mobilne slusalice zvone istodobno
(.paging”), takoder i kada su tonovi
zvona iskljuceni.

Okoncavanje trazenja

» Tipku za prijavljivanjelpaging na bazi
pritisnite kratko ili pritisnite tipku za
poziv [=_, na mobilnoj slusalici.

Zamjena baze

Ako je vasa mobilna slusalica prijavljena
na viSe baza, moZete ju podesiti na
odredenu bazu ili na bazu s najboljim
prijemom (Najbolja baza).

(mm) & & - Slusalica # Izbor baze

Izaberite jednu od prijavljenih
baza ili Najbolja baza i pritisnite



Interno nazivanje

Interni razgovori sa drugima, na istoj bazi
prijavljenim mobilnim slusalicama su
besplatni.

Nazivanje odredene mobilne slusalice

Pokretanje internog poziva.
e Unesite broj mobilne slusalice.
Ii:

Pokretanje internog poziva.
Izaberite mobilnu slusalicu.
=L Pritisnite tipku za poziv.

Nazivanje svih mobilnih slusalica (,,zbirni
poziv*)
Pokretanje internog poziva.

Pritisnite zvijezda tipku. Naz-
vane su sve mobilne slusalice.

Zavrsetak razgovora
Pritisnite tipku za zavrsetak.

Prosljedivanje razgovora na drugu
mobilnu slusalicu

Eksterni razgovor moZete proslijediti na

neku drugu mobilnu slusalicu (prespojiti).

Otvorite listu internih
sudionika. Eksterni sudionik
¢uje melodiju ¢ekanja, ukoliko
je uklju€ena (vidi str. 45).

Izaberite mobilnu slusalicu ili
Sve INT i pritisnite [O4.

Kada se interni sudionik javi:

» Eventualno najavite eksterni razgovor.

Pritisnite tipku za zavrsetak.

Eksterni razgovor je prespojen na drugu
mobilnu slusalicu.

Ako se interni sudionik ne javlja ili je
zauzet, pritisnite ekran tipku FZY5d, da
biste se vratili eksternom razgovoru.
Prilikom prespajanja takoder moZete tipku

za zavrsetak pritisnuti i prije nego li
se interni sudionik javi.

Koristenje vise mobilnih slusalica

Ako se interni sudionik tada ne javi ili je
zauzet, poziv se automatski vrac¢a vama
(na ekranu stoji Ponovljen poziv).

Interni povratni upit

Telefonirate s jednim eksternim

sudionikom i moZete istodobno nazvati

jednoginternog sudionika, da biste ucinili

povratni upit.

Otvorite listu internih
sudionika. Eksterni sudionik
Cuje melodiju ¢ekanja, ukoliko
je uklju¢ena (vidi str. 45).

Izaberite mobilnu slusalicu i
pritisnite [[4.

Zavrsetak povratnog upita

Pritisnite ekran tipku.

Ponovno ste spojeni s eksternim
sudionikom.

Prihvacanje/odbijanje poziva na
¢ekanju

Ako tijekom jednog internog razgovora
dobijete jedan eksterni poziv, ¢ut ¢ete ton
"kucanja” (kratki ton). U slucaju prijenosa
pozivnog broja, na ekranu ce biti prikazan
broj nazivatelja.

Prekid internog poziva, prihvacanje
eksternog

Prihvat. | Pritisnite ekran tipku.

Interni razgovor se zavrSava. Spojeni ste s
eksternim nazivateljem.

Odbijanje eksternog poziva

[ Odbiti Pritisnite ekran-tipku.

Ton “kucanja” se iskljucuje. Vi ostajete
spojeni s internim sudionikom. Ton zvona
moguce je jos ¢uti na ostalim prijavljenim
mobilnim slusalicama.

35



Koristenje vise mobilnih slusalica

Ukljucivanje internog sudionika
u jedan eksterni razgovor

Mijenjanje imena mobilne
slusalice

Pretpostavka: Funkcija Ukljucivanje u
razgovr je ukljucena.

Vodite eksterni razgovor. Jedan interni
sudionik se moZe tom razgovoru prikljuciti
i sudjelovati u razgovoru. Ukljucivanje je
signalizirano signalnim tonom kod svih
sugovornika.

Uklj./isklju€ivanje internog
ukljuéivanja u razgovor

(mm) & & & Baza + Dodat.funkcije
- UKklj. u razgovor

Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

Interno ukljuéivanje

Prilikom prijavljivanja, imena ,INT 17,
LNT 2" itd. automatski se dodjeljuju. Vi
moZzete ta imena mijenjati. Ime smije imati
maksimalno 10 znakova. Izmijenjeno ime
prikazano je u listi svake mobilne slusalice.
Otvorite listu internih

sudionika. Vlastita mobilna
slusalica oznacena je sa <.

Izaberite mobilnu slusalicu.
T Pritisnite ekran tipku.

M Unesite ime.

BT Pritisnite ekran tipku.

Mijenjanje internog broja
mobilne slusalice

Linija je zauzeta s eksternim razgovorom.
Vas ekran pokazuje odgovarajucu
obavijest. Zelite se prikljuciti postoje¢em
eksternom razgovoru.

=L Pritisnite dugo tipku za poziv.

PrikljuCujete se razgovoru. Svi sudionici
Cuju signalni ton. Tijekom tog vremena na
ekranu ove mobilne slu3alice ne prikazuju
se nikakve poruke ili obavijesti, te sa te
mobilne slusalice nije moguce birati.

Zavrsetak ukljucivanja

Pritisnite tipku za zavrietak.
Svi sudionici Cuju signalni ton.

Pritisne li prvi interni sudionik tipku za
zavrsetak _J=¢], veza izmedu naknadno
priklju¢ene mobilne slusalice i eksternog
sudionika ostaje sacuvana.

36

Mobilna slu3alica prilikom prijavljivanja
dobiva automatski najnizi slobodni broj.
Ako su sva mjesta zauzeta, preko broja 6
se upisuje nova slusalica, ukoliko se
mobilna slusalica broj 6 nalazi u stanju
mirovanja. MoZete izmijeniti interne
brojeve svih prijavljenih mobilnih slusalica
(1-6).
Otvorite listu internih
sudionika. Vlastita mobilna
sluSalica oznacena je sa <.

Opcije) Otvorite izbornik.

Dodijeliti broj
Izaberite i pritisnite [[4. Prika-
zana je lista mobilnih slusalica.

Aktualni broj treperi. Izaberite
mobilnu slusalicu.
ﬁi Unesite noviinterni broj (1-6).

Preko dosadasnjeg broja
mobilne slusalice upisuje se
novi.

Pritisnite ekran-tipku, da biste
pohranili unos.

Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).



Ako je interni broj dodijeljen dvaput,

Cujete ton pogreske (padajudi niz tonova).

» Ponovite proceduru s jednim
slobodnim brojem.

Podesavanje mobilne
slusalice

Vas$a je mobilna slu3alica predpodesena.
MoZete individualno mijenjati postavke.

Brzi pristup funkcijama i
brojevima

Lijevu ekran-tipku kao i broj¢ane tipke

i do mozete zauzeti s po
jednim brojem ili funkcijom.

Biranje broja odn. pokretanje funkcije

slijedi tada nakon jednog pritiskanja tipke.

Zauzimanje broj¢ane tipke/lijeve ekran
tipke

Pretpostavka: Broj¢ana tipka odn. lijeva
ekran tipka jo$ nije zauzeta niti s jednim
brojem ili funkcijom.
b Pritisnite ekran tipku odn.
dugo pritisnite broj¢anu tipku.
Otvara se lista mogucih zauzeca tipki.
Sljedece stoji na raspolaganju:
Brzo biranje / Poziv-za-Pozivom
Zauzmite tipku sa jednim brojem iz
telefonskog imenika odn. call-by-call

liste.
Otvara se telefonski imenik odn. call-
by-call lista.

» lzaberite unos i pritisnite [e4.

BriSete li ili mijenjate li unos u

telefonskom imeniku odn. u call-by-call

listi, tada to nema ucinka na zauzece

brojcanih tipki odn. ekran-tipke.
Info-Dienste

Zauzimanje tipke s izbornikom za

narucivanje info-usluge (str. 30).

- SMS usluge

Podesavanje mobilne slusalice

SMS obavijesti
Zauzimanje tipke s izbornikom za
ukljucivanje obavijesti putem SMS-a
(str. 28):
- Postavke - Vrsta obavijesti

Kalendar
Pozivanje kalendara/unos novog
termina.

Budilica
Zauzimanje tipke s izbornikom za
podeSavanje i ukljucivanje budilice
(str. 43): ® Budilica .

Ako je lijeva ekran tipka zauzeta, tada je u
najdonjem retku ekrana iznad ekran tipke
prikazana izabrana funkcija odn. ime
pozivnog broja u telefonskom imeniku
odnosno u call-by-call listi (eventualno u
skracenom obliku).

Pokretanje funkcije, biranje broja

U stanju mirovanja mobilne slusalice
pritisnite dugo broj¢anu tipku odn. kratko
lijevu ekran-tipku.

Ovisno o zauzecu tipki:
# brojevi su direktno birani.
& otvara se izbornik funkcije.

Mijenjanje zauzeéa tipke

Ekran tipka
» Pritisnite dugo lijevu ekran tipku.
Otvara se lista mogucih zauzeca tipki.

» Postupite dalje, kako je opisano
prilikom prvog zauzimanja tipke
(str. 37).

Brojcana tipka
» Pritisnite kratko broj¢anu tipku.
Postavil Pritisnite ekran tipku.
Prikazana je lista mogucih
zauzeca tipki.
» Postupite dalje, kako je opisano
prilikom prvog zauzimanja tipke
(str. 37).

37



Podesavanje mobilne slusalice

Podesavanje poziva u nuzdi

Podesavanje screensaver-a

Kada je uklju¢ena blokada tipkovnice,
moguce je birati samo pozivni broj u
nuzdi. Pozivni broj u nuzdi moZete
podesiti.

(mm) & X - Slusalica + Hitan poziv
M Unesite pozivni broj u nuzdi.
(mm) Pohranite broj.

Mijenjanje jezika na ekranu

Tekstove na ekranu mozete si dati
prikazati na razli¢itim jezicima.

(mm) & X - Slusalica & Jezik
Aktualni jezik je markiran sa

Izaberite jezik i pritisnite [J[4.

Pritisnite dugo (stanje
mirovanja).

Ako ste nehotice podesili jedan za vas
nerazumljiv jezik:

()
Pritisnite tipke jednu za
drugom.

Izaberite ispravni jezik i
pritisnite [o[4.

Podesavanje ekrana

MoZete birati izmedu Cetiri sheme boja i
vise stupnjeva kontrasta.

(mm] » &  Ekran
Shema boje Izaberite i pritisnite [{[§
Izaberite shemu boja i

pritisnite [ ([V] = aktuelna
boja).

Pritisnite kratko.
Kontrast  Izaberite i pritisnite [{J4
= Izaberite kontrast.
BT Pritisnite ekran tipku.
Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

38

U stanju mirovanja moZete si dati prikazati
jednu sliku iz Urednik podat. (str. 41) kao
screensaver. On zamjenjuje prikaz u stanju
mirovanja. Time je moguce prekriti
datum, vrijeme i ime.

U odredenim situacijama screensaver se
ne prikazuje, npr. tijekom razgovora ili ako
je mobilna slu3alica odjavljena.

Ako je screensaver aktiviran, tocka u
izborniku Screensaver je oznacena sa[V].

(mm) & & - Ekran & Screensaver
Prikazana je aktualna postavka.
» Mijenjanje viSerednog unosa:
Aktiviranje:
Izaberite Uklj (screensaver se prikazuje)
ili Isklj (nema screensavera).

Odabir:
Eventualno izmijenite screensaver (vidi
dolje).
» Pohranjivanje izmjena: (str. 52).
Kada screensaver prekriva prikaz,
pritisnite kratko _J'=:], da biste prikazali
ekran u stanju mirovanja s vremenom i
datumom.

Mijenjanje screensavera

(mm) & &) - Ekran & Screensaver
Preskocite u redak Odabir.

Gledati Pritisnite ekran tipku. Prikazan
je aktivni screensaver.

Izaberite screensaver
(eventualno kontrolirajte sa

[EEEETD) i pritisnite [TETEN.

Pohranjivanje izmjena: (str. 52).



Podesavanje osvijetljenja
ekrana

Ovisno o tome stoji li mobilna slusalica u
punjacu ili ne, moZete ukljuciti ili iskljuciti
osvijetljenje ekrana. Ako je ukljuceno,
onda je ekran trajno polusvjetal.
(mm] & X & Ekran - Osvjetlj.
Prikazana je aktualna postavka.
» Mijenjanje viSerednog unosa:
U punjacu

Izaberite Uklj ili Isklj .
lzvan pun.

Izaberite Uklj ili Isklj ..

Napomena:
Prlikom postavke Uklj vrijeme aktivnog ¢ekanja
moze se znatno smanijiti.

BT Pritisnite ekran tipku.
Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

Uklj./isklju€ivanje automatskog
prihvaéanja poziva

Kada je ova funkcija uklju¢ena, uzmite
prilikom poziva jednostavno mobilnu
slusalicu iz punjaca, bez obaveze
pritiskanja tipke za poziv [= ..

(mm) » & & Slusalica

Aut.prihv.poziva
Izaberite i pritisnite [J[§
(V] = uklj.).

Pritisnite dugo (stanje
mirovanja).

Podesavanje mobilne slusalice

Mijenjanje glasnoce govora

MoZete podesiti glasno¢u govora putem
zvulnika u pet stupnjeva, te glasnocu
slualice u tri stupnja. PodeSavanja
moZete provesti samo tijekom eksternog
razgovora.

Glasnoc¢u govora putem zvucnika moZete
samo tada mijenjati, kada je funkcija
podesdena.

Vodite eksterni razgovor.

Pritisnite upravljacku tipku.
=) Izaberite glasnocu.
IS Eventualno pritisnite ekran

tipku, da biste postavku trajno
pohranili.

Ako je zauzeta s nekom drugom
funkcijom, npr. zamjenjivanje
sugovornika:

Opcije| Otvorite izbornik
Glasnoca lzaberite i pritisnite [¢4.
Izvrsite podesavanje (vidi gore).

Mijenjanje tonova zvona

# Glasnoca:
MoZete birati izmedu pet glasnoca (1-

5; npr. glasnoca 2 = a1 /)i
poziva ,Crescendo” (6; glasnoca sa
svakim tonom zvona raste =

& Tonovi zvona:

Iz Media-Pool (str. 41) mozete izabrati
razliCite tonove zvona, melodije ili
proizvoljni zvuk.

Tonove zvona mozZete razli¢ito podesiti za
sljedece funkcije:

& Eksterni pozivi : za eksterne pozive

& Interni pozivi : za interne pozive

& Termini : za podeSene termine (str. 43)
& Sve jednako: za sve funkcije jednako

39



Podesavanje mobilne slusalice

Postavke za pojedinaéne funkcije

Podesite glasnoc¢u i melodiju u ovisnosti o
vrsti signaliziranja. Za eksterne pozive,
moZete takoder podesiti, da nakon prvog
tona zvona bude izgovoreno ime naziva-
telja. Za to medutim mora prethodno biti
snimljen govorni uzorak (str. 20).

(mm) » = Audio postavke &
Melodije zvona

= Izaberite postavku npr.
Eksterni pozivi i pritisnite
Podesite glasnocu (1-6).
Preskocite u sljededi redak.
Izaberite melodiju.

Samo za postavku

Eksterni pozivi : preskocite u
sljedeci redak.

Gl.Najava, uklj. ili iskljucivanje.
Pretpostavka: Prijenos
pozivnog broja (str. 16).

U stanju mirovanja mozete takoder
otvoriti izbornik Melodije zvona, tako da

kratko pritisnete (%].

e

i

Jednake postavke za sve funkcije

(mm] & X & Audio postavke -
Melodije zvona & Sve jednako

» PodeSavanje glasnoce i tona zvona (vidi
.Postavke za pojedinacne funkcije”).
Pritisnite ekran tipku, da biste

(Spremiti
potvrdili provjeru.
Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

Uklj./isklju€ivanje tona zvona

Prilikom jednog poziva moZete prije
javljanja ili u stanju mirovanja na svojoj
mobilnoj slusalici iskljuciti ton zvona
trajno ili za aktualni poziv. Ponovno
ukljucivanje tijekom jednog eksternog
poziva nije moguce.

40

Trajno iskljucivanje tona zvona

Zvijezda-tipku drZite tako dugo
pritisnutom, dok vise ne Cujete
ton zvona.

Na ekranu se pojavljuje simbol .

Ponovno uklju¢ivanje tona zvona

Pritisnite dugo zvijezda-tipku.
Isklju€ivanje tona zvona za aktualni poziv
Pritisnite ekran-tipku.

Uklj./isklju€ivanje tona upozorenja

Umjesto tona zvona mozZete ukljuciti ton
upozorenja. Prilikom poziva oglasava se
tada jedan kratki ton (,Beep”) umjesto

tona zvona.

Pritisnite zvijezda tipku dugo,
te unutar 3 sekunde:
Pritisnite ekran-tipku. Poziv je

sada signaliziran s jednim
kratkim tonom upozorenja. Na
ekranu stoji 4.

Vibracijski alarm

Dolazni pozivi i ostale poruke signalizirani
su vibracijom.

(mm) & & & Audio postavke

Vibracija  Izaberite i pritisnite [
(@] = uklj.).

Uklj./isklju€ivanje izostavljanja
prvog tona zvona

(wm) Otvorite izbornik.
[Bw][5w][wro][1ee] 9]

Pritisnite tipke.
[[f3 Prvi ton zvona se oglasava.
Ii:
[[Id Prvi ton zvona izostavljen.




Media-Pool

Media-Pool mobilne slusalice upravlja sa
zvukovima, koje moZete koristiti kao ton
zvona, te slikama (CLIP-slike i
screensaver), koje moZete koristiti kao
pozivne slike odnosno kao screensaver.

Pretpostavka:
Prijenos pozivnog broja (CLIP).

Media-Pool moZe upravljati sa sljedec¢im
tipovima medija:

Simbol |Zvuk Format
Q Tonovi zvona; Standard
jednozvucno
(monofono)
A Visezvucno (polifono) |Standard
Frl Visezvucno (polifono) |.mid
O Slika BMP
(CLIP-slika, screensaver)| (128 x 100
odn.
128 x 160
piksela)

Simbol je prikazan u Media-Pool-u ispred
imena. U vaSoj mobilnoj slusalici pred-
podeseno je vise monofonih i polifonih
zvukova. Predpodesene zvukove ne
moZete preimenovati, ili brisati ili poslati
putem SMS-a.

Zvukove u .mid-formatu i slike mozete
ucitati s nekog PC-a (str. 52).

RaspoloZive zvukove moZete preslusavati,
te zvukove, koje ste ucitali putem SMS-aili
podatkovnog kabela (maks. 32 KB) u
mobilnu slusalicu i pohranili,
preimenovati i brisati u Media-Pool-u.

Reprodukcija zvuka/pregledavanje
CLIP-slika

(mm) & [=7 & Screensaveri/ Slika naziv. /
Zvukovi (Izaberite unos)

Slusati JiGledati
Pritisnite ekran tipku. Tonovi
su reproducirani odn. slike su
prikazane. S tipkom
mijenjanje izmedu unosa.

Podesavanje mobilne slusalice

!
Pririsnite ekran tipku.
Reprodukcija zvukova
odnosno prikaz slike se
okoncava.

Dok reproducirate zvukove,
s tipkom mozete takoder
prekinuti reprodukciju.

Pritisnite dugo (stanje
mirovanja).

Ako ste jedan zvuk ili sliku pohranili u
nekom nevazec¢em formatu, primit cete,
nakon izbora, poruku o greski. S
prekidate postupak. S I bridete zvuk
odn. sliku.

Zvukovi: podeSavanje glasnoce

Tijekom reprodukcije:

Opcije i (S

Otvorite izbornik.
Glasnoca lzaberite i pritisnite {4
= Podesite glasnocu.
Spremiti Pritisnite ekran-tipku.

Preimenovanje/brisanje zvuka/slike

Izabrali ste jedan unos.
(wm) Otvorite izbornik

Ako zvukisliku nije moguce brisati (&), ove
opcije ne stoje na raspolaganju. Ovisno o
situaciji moZete birati sljedece funkcije:
Preimenov.
Promijenite ime (maksimalno 16
znakova) i pritisnite [{f. Unos se
pohranjuje s novim imenom.

Brisati unos
Izabrani unos je brisan.

Brisati listu
Svi unosi, koje je moguce brisati, su
brisani.
Izbrisani ton zvona je automatski
nadomjesten. Izbrisani ton zvona za
VIP-pozive ili obljetnice ne nadomjesta
se automatski.

4



Podesavanje mobilne slusalice

Kontrola memorije

Mozete si dati prikazati raspoloZivu
preostalu memoriju, kao i parcijalno
zauzetu memoriju za screensaver, CLIP-
slike i zvukove.

(mm) & [=7 + Kapacitet
Natrag: Pritisnite ekran tipku.

Uklj./isklju€ivanje signalnih
tonova

Podesavanje budilice

Vasa mobilna sluSalica vas obavjeStava
akusticki o razli¢itim aktivnostima i
stanjima. Sljedece signalne tonove
moZete nezavisno jedan od drugog
ukljuciti ili iskljuciti:

¢ Ton tipke: Svako pritiskanje tipke je

potvrdeno.
¢ Tonovi potvrde:

— Potvrdni ton (rastudiniztonova): na
kraju unosa/podesavanja i prilikom
pristizanja SMS poruke odn. jednog
novog unosa u listu nazivatelja.

— Ton pogreske (padajudi niz tonova):
prilikom pogreSnog unosa.

— Zavrsni ton izbornika: prilikom
prelistavanja na kraju izbornika.

— Ton baterije: baterijski blok treba
puniti.

(mm) » & & Audio postavke -
Tonovi upozor.
» Mijenjanje viSerednog unosa:
Ton tipki:
Izaberite Uklj ili Isklj .
Potvrda:
Izaberite Uklj ili Isklj .
Baterija:

Izaberite Uklj, Isklj ili U razg..

Upozoravajudéi ton baterije je ukljucen

ili isklju¢en odn. oglasava se samo

tijekom razgovora.

» Pohranjivanje izmjena: (str. 52).
Potvrdni ton, prilikom stavljanja mobilne
slusalice u bazu, ne mozete iskljuciti.

42

Pretpostavka: Datum i vrijeme su
podeseni (str. 9).

Uklj./isklju€ivanje i podeSavanje
budilice

(m] > ©
» Mijenjanje viserednog unosa:
Aktiviranje:
Izaberite Uklj ili Isklj .
Sat:
Unesite vrijeme budenja
4-znamenkasto.

Period :
Izaberite Dnevn. ili Pon-Uto.

Glasnoca:

Podesite glasnocu (1-6).
Melodija:

Izaberite melodiju.

» Pohranjivanje izmjena: (str. 52).
Prikazan je simbol @.

Poziv budenja signaliziran je na mobilnoj
slusalici s odabranom melodijom tona
zvona (str. 39). Poziv budenja se oglasava
60 sekundi. Na ekranu je prikazano ®.
Ako ne bude pritisnuta niti jedna tipka,
poziv budenja se dvaputa, nakon po pet
minuta pauze, ponavlja i zatim iskljucuje.
Tijekom nekog razgovora, poziv budenja
je signaliziran kratkim tonom.

Iskljuéivanje poziva budenja/
ponavljanje nakon pauze (mod
drijemanja)

Pretpostavka: Oglasava se poziv budenja.

Isklj] Pritisnite ekran-tipku. Poziv
budenja je iskljucen.
odn.



Pritisnite ekran tipku ili bilo
koju tipku. Poziv budenja se
isklju€uje i nakon 5 minuta je
ponovljen. Nakon drugog
ponavljanja poziv budenja se

potpuno iskljucuje.

Podesavanje termina (kalendar)

Vasa mobilna sludalica vas moZe podsjetiti
na do 30 termina (glasno¢a i melodija,
vidi str. 39).

Pohranjivanje termina

Pretpostavka: Datum i vrijeme su

podeseni (str. 9).

(mm] >

(=)I[Z] Izaberite dan u grafickom
kalendaru i pritisnite [4 ili
(mm). (Dani, na kojima su vec¢
pohranjeni termini, podvuceni
su crno.)

Prikazana je lista pohranjenih termina tog
dana. Ako ste ve¢ pohranili 30 termina,
morat éete najprije obrisati jedan postojeci
termin.
<Novi unos>
Izaberite i pritisnite [J[§

» Mijenjanje viSerednog unosa:
Aktiviranje:

Izaberite UKklj ili Isklj .
Datum:

Unesite dan/mjesec/godina 8-

znamenkasto.

Sat:
Unesite sati/minute 4-znamenkasto.

Tekst:
Unesite tekst (maks. 16-znakova). Tekst
je prikazan kao ime termina u listi, te na
ekranu prilikom terminskog poziva. Ako
ne unesete nikakav tekst, tada su
prikazani datum i vrijeme termina.

Spremiti Pritisnite ekran tipku.
Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

Podesavanje mobilne slusalice

Termin je markiran s[v]u terminskoj listi.
Termini su u listi svrstani po datumima.
Terminski poziv signaliziran je s odabra-
nom melodijom tona zvona (str. 39).
Terminski poziv se oglasava 60 sekundi.
Na ekranu su prikazani uneseni tekst,
datum i vrijeme.

Tijekom nekog poziva (razgovora), termin
je signaliziran kratkim tonom.

Upravljanje terminima

(mm) >
()I[=2]) Izaberite dan u grafitkom
kalendaru i pritisnite [&d ili
(wm). (Dani, na kojima su ve¢
pohranjenitermini, podvuceni
su crno.)
Izaberite termin u danu.
Opcije| Otvorite izbornik.
Natrag sa |23
Imate sljede¢e moguénosti:
Pregled unosa
Uvid u izabrani termin, [ otvorite
izbornik za mijenjanje, brisanje i
aktiviranje/deaktiviranje.

Mijenjati unos
Mijenjanje izabranog termina.
Brisati unos
Brisanje izabranog termina.
Aktivirati/Deaktivirati
Aktiviranje/deaktiviranje izabranog
termina.
Brisati listu
Brisanje svih termina.

Iskljuéivanje terminskog poziva ili
odgovor

Pretpostavka: Oglasava se terminski
poziv.

Pritisnite ekran tipku, da biste
iskljucili terminski poziv.

43



Podesavanje baze

[SMS] Pritisnite ekran tipku, da biste
na jedan terminski poziv
odgovorili sa SMS porukom.

Prikaz neprihvaéenih termina/
obljetnica

Neprihvaceni termini/obljetnice (str. 19)
pohranjuju se u sljedecim slu¢ajevima u
listu Prop. termini:
¢ Ne prihvacate termin/obljetnicu.
& Termin/obljetnica signaliziran je
tijekom jednog poziva.
& Mobilna slusalica je isklju¢ena u
trenutku terminalobljetnice.
¢ U trenutku terminalobljetnice bilo je
aktivirano automatsko ponavljanje
biranja (str. 21).
Najnoviji unos stoji na pocetku liste.
Postoji li u toj listi novi termin/obljetnica,
na ekranu stoji L. Kada pritisnete
ekran tipku, takoder se otvara lista Prop.
termini.
Otvaranje liste putem izbornika:
(mm] > = Prop. termini
Izaberite termin/obljetnicu.
Prikazane su informacije uz
termin/obljetnicu. Propusteni
termin je markiran sa g,
protekla obljetnica sa .

Brisati Brisanje termina.

SMS| Pisanje SMS-a.
Pritisnite dugo (stanje
mirovanja).

Ako je u listi pohranjeno 30 unosa,
prilikom sljedeceg terminskog poziva
brisan je najstariji unos.

44

Resetiranje mobilne slusalice u
tvornicki postav

MozZete resetirati individualne postavke i
izmjene. Unosi telefonskog imenika, call-
by-call liste, liste nazivatelja, SMS-lista i
prijava mobilne slu3alice na bazu kao i
sadrZaj Media-Pool-a ostaju sacuvani.

(mm) & & - Slusalica & Reset slusalice

Dal Pritisnite ekran tipku.
Pritisnite dugo (stanje
mirovanja).

PodeSavanje baze

Bazu podesavate s jednom prijavljenom
mobilnom slusalicom Gigaset SL55.

Zastita protiv neovlastenog
pristupa

Osigurajte sistemske postavke baze sa
samo vama poznatim PIN-om sustava. PIN
sustava morate unijeti izmedu ostalog
prilikom prijavljivanja i odjavljivanja
mobilne slusalice na bazu ili kod
resetiranja u tvornicki postav.

Mijenjanje PIN-a sustava

Pode3eni, 4-znamenkasti PIN baze moZete
promijeniti u jedan 4-znamenkasti PIN,
kojeg samo vi znate.

Pozor:
Dobro zapamtite novi PIN! Zaboravite li ga,

nuzan je zahvat u aparatu (str. 45).

(am) » & - Baza & PIN sustava

M Unesite aktualni PIN sustava i
pritisnite [4.
M Unesite novi PIN sustava i

pritisnite [f4. 1z sigurnosnih
razloga unos je prikazan sa
Cetiri zvijezdice (**x*).




ﬁi Preskocite u sljededi redak,
onovite novi PIN sustava i
p

pritisnite [o4.
Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

Uklj./isklju€ivanje melodije
¢ekanja

(mm) & &) » Baza & Melod.na cek.

Pritisnite [0, da biste uklj. ili iskljucili
melodiju ¢ekanja (V] = uklj.).

Repeater-podrska

S Repeater-uredajem moZete povecati
domet i intenzitet prijema svoje baze. Za
to morate aktivirati repeater. Pri tome se
prekidaju razgovori, koji se upravo vode na
bazi.
Pretpostavka: Repeater je prijavljen.
(mm) » & & Baza & Dodat.funkcije

- Repeater mod
| Da Pritisnite ekran tipku.

Kada je Repeater ukljucen, tocka izbornika
je markirana sa [V].

Resetiranje baze u tvornicki
postav

Prilikom resetiranja baze, mobilne
slusalice ostaju prijavljene. Sljedece
postavke se ne resetiraju:

& PIN sustava
¢ SMS-info-usluge
(mm) & & » Baza & Reset baze

ras Unesite PIN sustava i pritisnite
(OK &
| Da Pritisnite ekran tipku.

Podesavanje baze

Prekidanje resetiranja sa ili ekran

tipkom [

Ukoliko ste zaboravili PIN sustava, moguce

je resetirati bazu i bez unosa PIN-a

sustava.

Dodatno se odjavljuju sve mobilne

sluSalice i PIN sustava se resetira na 0000:

» Odvojite bazu od napajanja strujom.

» Pritisnite istodobno i tipku za
prijavljivanje/paging na bazi.

» Prikljucite bazu na napajanje strujom.

» Pritisnite istodobno i tipku za
prijavljivanje/paging baze i drZite
pritisnute 2 sekunde.

» Otpustite tipke.

Nakon toga je baza ponovno u tvorni¢koj

postavci.

45



Prikljuéivanje baze na telefonsku centralu

Prikljuéivanje baze na
telefonsku centralu

Sljedeca su podesavanja samo tada
nuzna, ako to zahtijeva vasa telefonska
centrala. Vidi upute za rukovanje
telefonskom centralom.

S telefonskih centrala, koje ne podrZavaju
prijenos pozivnog broja, ne mozete slati ili
primati nikakve SMS poruke.

Nacin biranja i flash-vrijeme

Aktualni postav je markiran sa[V].

Mijenjanje na€ina biranja

Imate sljede¢e moguénosti za

podesavanje nacina biranja:

¢ Tonsko biranje,

4 Impulsno biranje.

(mm) & & & Baza & Dodat.funkcije
- Nacin biranja

Izaberite nacin biranja

(V] = uklj.) i pritisnite [eI4.
Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

Podesavanje flash-vremena

Pohranjivanje predbrojke

Pretpostavka: Na vasoj telefonskoj
centrali morat Cete eventualno za vanjske
razgovore unijeti ispred pozivnog broja
predbrojku, npr. ,0”.
(mm]) & X & Baza & Dodat.funkcije

- Predbroj

Q’ﬁi Unesite predbrojku maks. 3-

znamenkastu odn. izmijenite.

» Pohranjivanje izmjena (str. 52).

Ukoliko je predbrojka pohranjena, vrijedi:

& Predbrojka ¢e automatski biti postav-
liena ispred broja prilikom biranja iz
sljedecih lista: brojevi SMS-centara,
lista nazivatelja, liste telefonske
sekretarice.

& Predbrojku morate unijeti prilikom
manualnog biranja i prilikom
manualnog unosa brojeva telefonskog
imenika, brojeva u nuzdi/brojeva brzog
biranja i brojeva SMS-centara.

& Ako prilikom slanja SMS-a preuzimate
broj primatelja iz telefonskog imenika,
morate brisati predbrojku.

# Postojecu predbrojku brisete sa [Ke3.

Podesavanje vremena pauzi

(mm) & & & Baza & Dodat.funkcije
= Flash-vremena

Izaberite flash-vrijeme
(V] = uklj.) i pritisnite [eI4.
Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

46

Mijenjanje pauze nakon zauzimanja
linije

MoZete podesiti duljinu pauze, koja se

ubacuje izmedu pritiskanja tipke za poziv

[=L, i odasiljanja broja.

(mm) Otvorite izbornik.

[ew] (5] Lo [ ] [oes6]
Pritisnite tipke.

M Unesite brojke za duljinu
pauze (1 =1 sek.; 2 =3 sek.;
3 =7 sek) i pritisnite [J4




Mijenjanje pauze nakon R-tipke

Mozete izmijeniti duljinu pauze, ako to
zahtijeva vasa telefonska centrala (vidi
upute za upravljanje telefonskom
centralom).

(mm) Otvorite izbornik.

[ (5] (9] =] (2]
Pritisnite tipke.

j‘ji Unesite brojke za duljinu

pauze (1 =800 ms;
2=1600ms; 3=3200ms) i
pritisnite [[4.

Mijenjanje pauze u biranju (pauza
nakon predbrojke)

Pretpostavka: Pohranili ste predbrojku
(str. 46).

(mm) Otvorite izbornik.

[se][sm][wro][1ee][1]
Pritisnite tipke.

ras Unesite brojke za duljinu

pauze (1 =1 sek.; 2 =2 sek.;

3=3sek.;4=6sek.)i
pritisnite [[4.
Umetanje pauze u biranju: tipku CrR]
pritisnite 2 sekunde dugo. Na ekranu se
pojavljuje jedan P.

Prikljuéivanje baze na telefonsku centralu

Povremeno prebacivanje na
tonsko biranje (DTMF)

Ako vasa telefonska centrala jos radi sa
impulsnim biranjem, a tonsko biranje je
potrebno za jednu vezu (npr. za preslu-
$avanje govorne poste), morate za
razgovor promijeniti na tonsko biranje.

Pretpostavka: Upravo vodite razgovor ili
ste ve¢ birali jedan eksterni broj.

Pritisnite zvijezda tipku.

Nakon spustanja slusalice automatski je
ponovno uklju¢eno impulsno biranje.

47



Prilog

Prilog

Odrzavanje

» Punja¢ i mobilnu slusalicu bridite s
vlaznom krpom (nikakvim otopinama)
ili s antistatickom krpom.

» Nikada ne koristite suhu krpu. Postoji
opasnost od statickog naboja.

Kontakt s tekuéinom A

Pitanja i odgovori

Pojave li se prilikom uporabe vase mobilne
sluSalice pitanja, stojimo Vam 24 sata na
dan na raspolaganju pod

Www.siemens.com/gigasetcustomercare
Osim toga su u sljedecoj tablici izlistani
Cesto nastupajudi problemi i moguca
rjesenja.

Ako je mobilna sluSalica dospjela u
kontakt sa teku¢inom:

1. Isklju¢ite mobilnu slusalicu i odmah
izvadite baterijski blok.

2. Ostavite da tekucina iskapa iz mobilne
slusalice.

3. Posusite sve dijelove i nakon toga
odloZite mobilnu sludalicu najmanje
72 sata s otvorenim pretincem za
baterije i tipkovnicom prema dolje na
nekom suhom, toplom mjestu (ne:
mikrovalna pecnica, pecnica Stednjaka
ili sl.).

4. Mobilnu slusalicu ukljucite ponovno
tek u osuSenom stanju.

Nakon potpunog susenja, u mnogim

slu¢ajevima je moguce ponovno stavljanje

sluSalice u rad.

48

Ekran mobilne slusalice niSta ne pokazuje

1. Mobilna slusalica nije uklju¢ena.
» Pritisnite dugo tipku za uklj./isklj./
zavrsetak _J =]
2. Baterijski blok je prazan.

» Napunite baterijski blok odn. zamijenite
ga (str. 7).

Mobilna slusalica ne reagira na pritiskanje
tipke.

Ukljucena je blokada tipki.
» Pritisnite dugo ljestve-tipku (str. 13).

Na ekranu treperi ,Baza x".

1. Mobilna slu3alica je izvan dometa baze.
» Smanjite razmak izmedu mobilne
slualice i baze.

2. Mobilna slusalica je odjavljena.
» Prijavite mobilnu slusalicu (str. 34).

3. Baza nije uklju¢ena.
» Kontrolirajte mreZni adapter baze
(str. 7).

Na ekranu treperi Trazenje baze.

Mobilna slusalica je podesena na Najbolja baza i
niti jedna baza nije uklju¢ena odn. u dometu.
» Smanjite razmak mobilne slusalica i baze.
» Kontrolirajte mreZni adapter baze (str. 7).

Mobilna slusalica ne zvoni.

1. Ton zvona je iskljucen.
» Ukljucite ton zvona (str. 40).

2. Prespajanje poziva je pode$eno na Odmah .
» Iskljucite prespajanje poziva (str. 16).

Ne cujete nikakav ton zvona/biranja.

Telefonski kabel baze je zamijenjen.
» Prilikom kupovine u spec. trgovini pripazite
na ispravno ozicenje utikaca (str. 7).



www.siemens.com/gigasetcustomercare

Vas sugovornik vas ne Cuje.

Pritisnuli ste tipku (INT). Iskljucen je
mikrofon mobilne slusalice.
» Ukljucite ponovno mikrofon (str. 13).

Nema prikaza broja nazivatelja uprkos CLIP.

Prijenos broja nije registriran (odobren).

» Nazivatelj bi trebao registrirati prijenos
pozivnog broja (CLI) kod mreznog pruzatelja
usluga.

Prilikom unosa Cujete ton pogreske
(padajudi niz tonova).

Akcija nije uspjelalunos je pogresan.

» Ponovite postupak.
Obratite paznju na ekran i procitajte po
potrebi u uputama za rukovanje.

Ne moZete preslusati govornu postu..

Vasa telefonska centrala je pode3ena na

impulsno biranje.

» Prebacite telefonsku centralu na tonsko
biranje.

Prilog

Servis (Customer Care)

Mi vam nudimo brzo i individualno
savjetovanje!

Nas Online-Support na Internetu:

WWW.siemens.com/gigasetcustomercare

Uvijek i na svakom mjestu dostupan.
Dobivate 24 sata podrsku vezano uz sve
nase proizvode. Tamo cete naci
interaktivni sustav za traZzenje greske,
popis najcescée postavljanih pitanja i
odgovora na njih kao i upute za skidanje.
Cesto postavljana pitanja i odgovore naci
Cete takoder i u ovim uputama u poglavlju
Pitanja i odgovori u prilogu.

U slucaju potrebnog popravka,
eventualnog zahtjeva iz garancijskih
prava, dobit ¢ete brzu i pouzdanu pomocu
nasim servisnim centrima.

Servisni centar (Hrvatska):
01/6105 381

Molimo, priredite svoju potvrdu o kupovini
(racun).

U zemljama, u kojima se nasi proizvodi
prodaju preko neautoriziranih trgovaca,
ne nude se nikakve usluge zamjene ili
popravka.

Tehnicki podaci

Preporuceni baterijski blok
(Stanje prilikom tiskanja uputa)
Litium-lon (Li-lon):

700 mAh
V30145-K1310-X250

Mobilna sluSalica se isporucuje s
atestiranim baterijskim blokom.
Dopusteno je koriStenje samo originalnog
baterijskog bloka.

49


www.siemens.com/gigasetcustomercare

Prilog

Radna vremenalvremena punjenja
mobilne slusalice

Opai tehniéki podaci

Kapacitet

700 mAh

DECT-standard

podrZzan

Vrijeme aktivnog
Cekanja

priblizno 250 sati (10 dana)

GAP-standard

podrzan

Vrijeme
razgovora

priblizno 10 sati

Broj kanala

60 dupleks kanala

Vrijeme punjenja

priblizno 3,5 sata

Radiofrekventni
opseg

1880-1900 MHz

Vremena rada i punjenja vrijede samo
prilikom uporabe preporu¢enog

Dupleks postupak

Multipleks po vremenskoj
podijeli, duljina okvira
10 ms

baterijskog bloka. Kanalski raster 1728 kHz
Brzina 1152 kbit/s

Potrosnja struje baze Modulacija GFSK
Kodiranje govora |32 kbit/s

U stanju aktivnog ¢ekanja: otp. 2 W
Tijekom razgovora: otp. 2 W

50

Snaga emitiranja

10 mW, srednja snaga po
kanalu

Domet do 300 m na otvorenom,
do 50 m u zgradama

Napajanje strujom | 230 V ~/50 Hz

baze

Uvjeti okolia pri |+5 °C do +45 °C;

radu

20 % do 75 % relativne
vlaznosti zraka

Nacin biranja

Tonsko biranje/ impulsno
biranje

Ekran

Ekran u boji (65K boja)

Dimenzije baze

otp. 133 x 106 x 46mm
(8 x vxdukupno)

Dimenzije otp. 47 x 131 x23 mm bez
mobilne slusalice |kopce za pojas
(§xvxd)
Masa baze otp. 122 g
Masa mobilne otp. 1114

slusalice

Dimenzije punjaca

Promjer: otp. 67 mm
Visina (do gornje ivice
utikaca): otp. 24 mm

Masa punjaca

otp. 138 g




Napomene o uputama

U ovim uputama koriste se odredeni
simboli i nacin pisanja, sto je ovdje
objasnjeno.

KoriSteni simboli

Napomene o uputama

(mm] & X & Ekran

Slati unos / Slati listu (primjer)
Izaberite jednu od dvije
navedene funkcije izbornika.

o Unesite brojke ili slova.

Invertirano su prikazane
aktualne ekran funkcije, koje
su ponudene u najdonjem
retku ekrana. Pritisnite ekran
tipku, koja se nalazi ispod
funkcije, da biste pozvali tu
funkciju.

= Pritiskanje upravljacke tipke
gore ili dolje: prelistavanje
prema gore ili prema dolje.
Pritiskanje upravljacke tipke
desno ili lijevo: npr. izbor
postavke.

i

Pritiskanje upravljacke tipke u
sredini: U stanju mirovanja
pozivanje glavnog izbornika.
Prilikom podeSavanja: Potvrda
izbora.

[=L, /[o=]/[>=]itd. Pritisnite prikazanu
tipku na mobilnoj slualici.

u

Primjer unosa izbornika

» U stanju mirovanja upravljacku tipku
mobilne slusalice pritisnite u sredinu
((wm)), da biste otvorili glavni izbornik.

» S upravljatkom tipkom(23)/[=)
izaberite simbol ).

U naslovnom retku ekrana prikazano je

Postavke .

» Pritisnite (mm] ili pritisnite ekran tipku
[014, da biste potvrdili funkciju Postavke

Prikazan je podizbornik Postavke .

» Pritisnite toliko puta upravljacku tipku
dolje (23], dok ne bude izabrana
funkcija izbornika Ekran.

» Pritisnite (mm] ili pritisnite ekran tipku
14, da biste potvrdili izbor.

Kontrast  lzaberite i pritisnite 4.

» Pritisnite toliko puta upravljacku tipku
dolje (23], dok ne bude izabrana
funkcija izbornika Kontrast.

» Pritisnite (mm] ili pritisnite ekran tipku
[014, da biste potvrdili izbor.

= Izaberite kontrast i pritisnite
(wm) ili pritisnite ekran tipku

» Pritisnite upravljacku tipku lijevo ili
desno, da biste podesili kontrast.

» Pritisnite (mm] ili pritisnite ekran tipku
YT, da biste potvrdili izbor.

U uputama su koraci, koje morate izvesti,
prikazani u skra¢enom nacinu pisanja. U
nastavku je na primjeru ,PodeSavanje
kontrasta na ekranu” objasnjen ovaj nacin
pisanja. U kuc¢icama stoji uvijek, Sto
morate uciniti.

Pritisnite dugo (stanje

mirovanja).

» Pritisnite dugo tipku za zavrsetak, da bi
mobilna slusalica presla u stanje
mirovanja.

51




Napomene o uputama

Primjer viSerednog unosa

PC sucelje

U mnogim situacijama moZete u vise
redaka jednog prikaza mijenjati ili
nadopuniti podatke.

Viseredni unos je u ovim uputama
prikazan u skra¢enom nacinu pisanja. U
nastavku razjasnjen je taj nacin pisanja na
primjeru ,Podesavanje datuma i
vremena”. U kuc¢icama stoji uvijek, Sto
morate uciniti.

Vidite sljededi prikaz (primjer):

4 N

Dat./Vrijeme

Datum:
[15.11.2005]
Sat:

1:11

(O Spromii]

e

Datum:
Unesite dan, mjesec, godina
8-znamenkasto.

Mobilnu slusalicu moZete putem
isporu¢enog podatkovnog kabela (str. 55)
spojiti s racunalom. Vase racunalo moze
tada komunicirati s mobilnom slu3alicom
pomocu jednog programa (besplatni
download sa www.siemens.com/
gigasetSL550). MoZete pristupati
telefonskom imeniku svoje mobilne
slusalice i ucitavati zvukove (.mid) kao i
slike (.bmp) za screensaver s racunala na
mobilnu slusalicu.

Tijekom prijenosa podataka izmedu
mobilne sludalice i PC-a na ekranu je
prikazano Prijenos podataka . Tijekom tog
vremena nije mogu¢ nikakav unos putem
tipkovnice, a dolazni pozivi se ignoriraju.

Pisanje i obrada teksta

Drugi redak je oznacensa[ ]kao
aktivan.

» Unesite datum sa brojcanim tipkama.

Sat:
Unesite sati/minute 4-znamenkasto.

b Pritisnite tipku (1].
Cetvrti redak je oznac¢en sa | ] kao
aktivan.

» Unesite vrijeme s brojéanim tipkama.

» Pohranjivanje izmjena.

b Pritisnite ekran tipku EYELL.

Mobilna sluSalica prelazi u stanje
mirovanja.

» U nastavku pritisnite dugo tipku _J=].

52

Prilikom kreiranja teksta vrijede sljedeéa
pravila:

# Upravljanje kursorom sa
(=].

& Znakovi se umecu lijevo od kursora.

& Pritisnite zvijezda tipku [*= ], da biste
prikazali tablicu posebnih znakova.

# Prilikom unosa u telefonski imenik prvo
slovo imena automatski se ispisuje
veliko, slijede mala slova.

Prilikom pisanja SMS-a (ovisno o bazi)

moZete pozvati tablicu posebnih znakova

s tipkom [x=], izabrati Zeljeni znak i

umetnuti sa [


http://www.siemens.com/gigasetsl550
http://www.siemens.com/gigasetsl550

Pisanje SMS/imena (bez pomo¢i pri
unosu teksta)

Ako pritisnete dugo jednu tipku, u
najdonjem retku ekrana prikazani su
znakovi odgovarajuce tipke i markirani su
jedan za drugim. Ako otpustite tipku,
markirani znak ¢e biti uvrsten u polje za
unos.

Pritisnite kratko ljestve tipku [=#], da
biste mijenjali iz moda ,Abc” u 123" i iz
,123" u ,abc” te iz ,abc” uu ,Abc” (Pisanje
velikih slova: 1. slovo pisano veliko, sva
daljnja malo). Pritisnite ljestve-tipku
prije unosa slova.

Da li je pode3eno pisanje velikim, malim
slovima ili ispis brojki, bit ¢e vam
prikazano na ekranu.

Pisanje SMS-a (s pomo¢i za unos
teksta)

Pretpostavka: Vasa baza podrzava SMS.

Pomo¢ pri unosu teksta EATONI daje vam
podrsku pri pisanju SMS-a.

Svakoj tipki izmedu i
pridruZeno je vise slova i znakova. Oni su
prikazani u jednom izbornom retku
direktno ispod polja za tekst (iznad ekran-
tipki), ¢im pritisnete jednu tipku. Po
vjerojatnosti naj¢escée traZzeno slovo
prikazano je invertirano i stoji na pocetku
izbornog retka. Slovo se preuzima u
tekstualno polje.

4 sMs  s72) ) 1

Bok Peire, danas ne mogu
S|
doéi. Ja= | <

U b w N

r—

Napomene o uputama

1 Preostali broj znakova, u zagradi: SMS-
dijelovi 1-n
2 SMS-tekst
3 Izborni redak
4 EATONI je ukljucen
5 Pisanje velikim, malim slovima, pisanje
brojki
Ako je to slovo ispravno, potvrdite ga, tako
da pritisnete sljedecu tipku. Ne odgovara li
traZzenom, pritisnite tako cesto kratko
ljestve-tipku [=#], dok se traZeno slovo ne
pojavi invertirano u prikaznom retku i na
taj nacin bude preuzeto u tekst poruke.
Ako ljestve-tipku dugo pritisnete,
mijenja se iz moda ,Abc" u ,123"iiz 123"
u ,abc” teiz ,abc” u ,Abc”.

Uklj./iskljuéivanje pomo¢i pri unosu teksta
Pretpostavka: Pisete SMS poruku.
rE Pritisnite ekran tipku.
Pomoc za unos
Izaberite i pritisnite [
(V] = uklj.).
Pritisnite kratko tipku za

zavrsetak, da biste se vratili u
polje za tekst. Unesite tekst.

Redoslijed unosa u telefonski imenik

Unosi u telefonski imenik opcenito su
poredani po abecedi. Pri tome znak
praznog mjesta i brojke imaju prioritet.
Redoslijed svrstavanja je kako slijedi:
1. Znak praznog mjesta

2. Brojke (0-9)

3. Slova (po abecedi)

4. Ostali znakovi

Zelite li zaobici abecedni redoslijed,
prilikom unosa u svoju mobilnu slusalicu,
umetnite ispred imena znak praznog
mjesta ili brojku. Ovi unosi tada preskacu
na pocetak telefonskog imenika. Imena,
ispred kojih ste postavili zvijezdicu, stoje
na kraju telefonskog imenika.

53



Pribor

Pribor

Gigaset-mobilne slusalice
Prosirite svoj Gigaset u beZi¢nu telefonsku centralu::

Gigaset mobilna slusalica SL55

L K 2K R K K K K 2 2

L 4

Osvijetljeni ekran u boji (65k Farben) -
Osvijetljena tipkovnica |
Handsfree

Polifone (viseglasne) melodije tona zvona
Telefonski imenik za priblizno 250 unosa
Slika-CLIP

SMS (predpostavka: postoji CLIP)
Govorno biranje

PC-sucelje za npr. upravljanje s unosima telefonskog
imenika, tonovima zvona i screensaver-ima.

Priklju¢ak za naglavnu slusalicu

www.siemens.coml/gigasets|55

Gigaset-mobilna slusalica S45

L K R 2R 2R K K S 2

www.siemens.com/gigasets45

Osvijetljeni ekran u boji (4096 boja)
Osvijetljena tipkovnica
Handsfree

O

SIEMENS

Polifone (viseglasne) melodije tona zvona
Telefonski imenik za priblizno 150 unosa
SMS (predpostavka: postoji CLIP)
Priklju¢ak za naglavnu slusalicu
Beba-alarm

54



www.siemens.com/gigasetsl55
www.siemens.com/gigasets45

Pribor

Gigaset-mobilna slusalica E45

& Kuciste zasti¢eno od brizgajuée vode i prasine

& Osvjetljeni ekran u boji (4096 boje) =
@ Osvjetljena tipkovnica H
¢ Handsfree

& Polifone (viseglasne) melodije tona zvona :' —
& Telefonski imenik za priblizno 150 unosa &\ ks’
® SMS (predpostavka: postoji CLIP)

& Prikljucak za naglavnu slusalicu ;;gf:'
& Beba-alarm =

www.siemens.com/gigasete45

Gigaset-Repeater

S Gigaset Repeater uredajem moZete povecati domet
prijema Vase Gigaset mobilne sluSalice prema bazi.

www.siemens.com/gigasetrepeater

Mobilni “handsfree” komplet sa PTT-tipkom

S mobilnim “handsfree” kompletom mozete telefonirati, a da
pri tome imate slobodne ruke.

Osim toga moguce je paralelno slusanje razgovora na
mobilnoj slusalici.

Data kabel DCA-500

Za prikljucivanje telefona na serijsko sucelje RS232 vaseg
racunala.

Data Cable USB DCA-510
Za prikljucivanje telefona na USB sucelje vaseg racunala.

55


www.siemens.com/gigasete45
www.siemens.com/gigasetrepeater

Pribor

Adapter za govor i podatke - Gigaset M34 USB

Preko Gigaset-a M34 USB vas PC se beZi¢no spaja s Gigaset-
om. Tako mozZete:

# S Gigaset mobilnom slu3alicom povoljno telefonirati
preko Interneta (ADSL/Voice-over-IP)

& S PC-em bezi¢no surfati u internetu (ISDN)

& SMS poruke kreirati, poslati i primiti na PC-u

# Obavijesti iz interneta (npr. vrijeme, trzista kapitala)
moZete si dati prikazati na mobilnoj slu3alici

& Slati i primati tekstove “Messenger-aplikacija (IMS)”

# Daljinski upravljati svojim PC-em preko mobilne slusalice
(npr. upravljanje programom Windows Media Player)

www.siemens.com/gigasetm34usb

Sve dijelove pribora i baterije moZete naruciti putem specijalizirane trgovine.

Koristite samo originalni pribor. Tako izbjegavate mogucéa oStecenja zdravlja i
predmeta i osiguravate, da sve relevantne odredbe budu ispostivane.

SIEMENS

QOriginal
Accessories

56


www.siemens.com/gigasetm34usb

Pribor

SIEMENS €

Jamstveni uvjeti za terminalne, slicne i prikljucne telekomunikacijske uredaje

I et e e ne e e e e e
ser. broj: .....

1. Jamstvo za uredaj, punjac, bateriju i pribor vrijedi 12 (dvanaest) mjeseci, uz
predocenje ratuna s datumom kupnje i ovjerenim jamstvenim listom.

2. Jamstvo vrijedi za kvarove nastale zbog eventualne greske u materijalu i/ili izradi.

3. Iz ovog su jamstva izuzeta mehanicka oStecenja, nepravilno rukovanje, visa sila
(grom, pozar, utjecaj vlage i vode) kao i potro3ni artikli, kao $to su priklju¢ni kabeli,
spiralni kabeli.

4. Jamstvo obuhvaca besplatni popravak. Ako je kvar nemoguce popraviti u roku od 10
dana, garantni rok se produljuje za vrijeme provedeno na servisu. MMM Agramservis
d.o.0, Zagreb se obvezuje kvarove i nedostatke obuhvaéene ovim jamstvom otkloniti
u roku od 15 dana racunajuéi od dana primitka takvog zahtjeva kupca, odnosno u
slu¢aju nemoguc¢nosti otklanjanja kvarova i nedostatka neispravan uredaj zamijeniti
novim i ispravnim.

5. Kod besplatne zamjene uredaja ili ugradnje novih rezervnih dijelova, zamijenjeni di-
jelovi ili sam uredaj postaju vlasnistvo MMM Agramservis-a d.o.o, Zagreb.

6. MMM Agramservis d.o.o nece priznati nikakvu nadoknadu Stete; koja je nastala kao
posljedica privremenog nekoriStenja uredaja zbog kvara, niti troskove priviemene
uporabe tudeg uredaja.

7. Jamstvo gubi na valjanosti ako:
¢ nisu postivane upute za uporabu;
* su podaci s racuna o kupovini brisani, okrnjeni ili mijenjani;
¢ popravci i izmjene nisu obavljeni u ovlastenom servisu;

* je uredaj prema misljenju MMM Agramservis-a d.o.0, Zagreb bio tijekom uporabe
zanemarivan, njime se nepazljivo rukovalo ili je bio neodgovarajuce prikljucivan;

* su podaci na uredaju (tip i datum proizvodnje) brisani ili mijenjani;

* su kvarovi nastali radi stavljanja baterija pogresnog polariteta i/ili “curenja”
zamijenjenih baterija;

je uredaj priklju¢en na nacin koji nije odobren od Ministarstva pomorstva, prometa
i veza RH, ili na nacin koje ne udovoljava vazec¢im propisima RH za ovakve uredaje;

* je uredaj priklju¢en na neoriginalnu i neatestiranu dodatnu opremu ili sucelja.
8. Rok osiguranog servisiranja: 5 godina po isteku jamstvenog roka.
9. Jamstvo vrijedi samo za uredaje kupljene u RH.
10. Adresa servisa MMM Agramservis d.o.o u Zagrebu: Heinzelova 70a, tel. 6105-381.

datum kupnje pecat potpis prodavaéa

57



Kazalo

Kazalo
A
Automatski
predbroj pruzatelja usluga . ... ... 23
Automatsko
ponavljanje biranja. ... ......... 21
prihvacanje poziva. ......... 12,39
B
Baterija
prikaz ... .. 8
Baterijski blok
preporuceni baterijski blok . . .. ... 49
prikaz ... .. 1,8
punjenje . ... 1,8
simbol..................... 1,8
ton ... 42
umetanje. . . ... 7
Baza
domet.......... ... .. ... ... 6
mijenjanje . .. ... i 34
podeSavanje ................. 44
priklju€ivanje i postavljanje. . ... ... 6
prikljucivanje na telefonsku
centralu . ................ 46
resetiranje u tvornicki postav . . ... 45
ZAaMJeNa . .. 34
Biranje
brzo biranje. ... 37
call-by-calllista . .............. 18
govorno biranje . . .......... ... 21
s brzim biranjem . ........... .. 19
telefonskiimenik . . ............ 18
Blokada
uklj.fisklj. blokade tipki.......... 13
Blokada tipki................... 13
Brisanje
govornog uzorka . ............. 21
naka ... 15
Broj
govorne poste, UNOS. . . ... ... ... 33
pohranjivanje u telefonski
imenikim. .. .............. 17
preuzimanje iz SMS-teksta . .. .... 28
preuzimanje iz telefonskog
imenika. . ................ 19

preuzimanje u telefonski imenik . .. 19
unos sa telefonskim imenikom . ... 19

58

Brzo biranje . . .. ... ... oL 37
govorneposte. . ... ... 33
mrezne telefonske sekretarice . . . .. 33

Budilica.......... ... 42

C/C

Call-by-call . . ..o 17
brojevi . ... .. .. L 17,23

Call-by-call-lista
tipka. . ... o 1

CLLCLIP. .o oot 12

CLIP-slika . ............... 12,17, 41

CustomerCare.................. 49

D

Domet.......... ... .. . ... 6

E

Ekran
kontrast ............ ... ... ... 38
mijenjanje jezika na ekranu . ... ... 38
nerazumljivi jezik . ............. 38
osvijetlienje . ........ .. ... ... 39
podeSavanje . ............ ... 38
SCreensaver. . ................. 38

Ekran tipke
zauzimanje................... 37

Ekran-tipke. . . ... ... o oL 1, 14

E-mailadresa . .................. 27
preuzimanije iz telefonskog

imenika . ................. 19

F

Flash-vrijeme . .. ...... ... ... .... 46

G

Glasnoca
podeSavanje . ................. 40
tonazvona . ........ ... ... ... 39

Glasnoca govora
jezik mobilne slusalice. . ......... 39

Gl¢asnoagovora. . .............. 39

Govornapodta . ..o i 33

Govorni uzorak (za govorno biranje)
brisanje ...... .. .. . L 21
presluSavanje .. ............... 21
snimanje. . .......... . ... 20

Govorno biranje . . ... ... 20
biranje . ... ... . L 21



H
Handsfree......... ... ... ..... 13
tipka . .o 1
|
ID-postanskog pretinca v. SMS
Ime
izgovaranje . ... 20
mobilne slusalice . . .. .......... 36
Impulsni nac¢in biranja. . .......... 46
Infousluge (SMS) .. ............. 30
Intenzitet prijema .. .............. 6
Internet-poziv.................. 22
Interni
povratniupit . ... ... 35
Internirazgovor. . .. ............. 35
pozivnacekanju .............. 35
Interno
priklju€ivanje.. . . . ... ... ... 36
telefoniranje . ............. ... 35
Isklju€ivanje
blokade tipki . ................ 13
internog prikljucivanja . . ........ 36
izostavljanjatonazvona . ........ 40
mobilne slusalice . . .. .......... 13
predselekcije . ........... ... .. 24
prihvacanjapoziva............. 39
signalnihtonova .............. 42
termin. . ... 43
Isklju¢ivanje mikrofona mobilne
slusalice. . ................. 13
Izbornik
otvaranje. . ... 13
pregled ............. .. ...... 10
tipka . .. 14
unosizbornika................ 51
upravljanje izbornikom. ... ...... 14
zavrSniton. . ... ... 42
J
Jezikunosa(SMS) . .............. 26
Jezik, ekran. . ... ... L 38
K
Kalendar. . ......... ... ... .... 43
Konferencija . . ................. 16
Korigiranje pogreSnih unosa . ...... 15

Kazalo

L
Lista
call-by-call-lista. . .............. 17
lista nazivatelja................ 21
mobilnih slusalica . ... ....... 13, 14
ponavljanja biranja . . ........... 21
propustenih poziva . . ........... 23
Lista brojeva
mreznih pruZatelja usluga . ... .. .. 17
Lista koncepata(SMS) . . . .......... 26
Listanazivatelja . .. .............. 21
Liste. ot 17
Ljestve-tipka. . .. .............. 1,13
M
Manualno ponavljanje biranja. ... ... 21
Media-Pool. . . ..... ... ... ... ... 41
Medicinski uredaji ............... 5
Melodija Cekanja . ............ 13, 45
podeSavanje . ............ ... 45
Memorija
Media-Pool . . ........... ... ... 41
Mijenjanje
glasno¢egovora . .............. 39
imena mobilne slusalice ......... 36
jeziknaekranu . ............... 38
nacinabiranja................. 46
tonazvona . ........ ... ... ... 39
vremenapauze. . .............. 46
Mijenjanje PIN-a sustava........... 44
Mikrofon . ... ... . 1
Mjesto memoriranja
Media-Pool . . ......... ... .. ... 41
Mjesto pohrane
telef. imenik./call-by-call . ........ 18
Mobilna sluSalica
glasnoéagovora . .............. 39
intenzitet prijema . ............. 6
iskljuc¢ivanje mikrofona ... ....... 13
jeziknaekranu . ... L. 38
kontakt s teku¢inom ............ 48
koristenje viSe slusalica . . .. ...... 34
lista . ... 13, 14
mijenjanjeimena . ............. 36
mijenjanje internog broja . ....... 36
mijenjanje na najbolji prijem . ... .. 34
mijenjanje na neku drugu bazu ... .34
odjavljivanje . . .. ......... ... 34
osvijetljenjeekrana . ............ 39
PagiNg . ..t 34



Kazalo

prespajanje razgovora . ......... 35
prijavljivanje ........... . ... 34
prijavljivanje na daljnje baze. . . . .. 34
prijavljivanje na druge baze ...... 34
prosljedivanje razgovora. . . ...... 35
resetiranje u tvornicki postav . . . .. 44
screensaver . ... 38
signalnitonovi................ 42
stavljanjeurad ........... ... 7
traZenje. ......... ... 34
uklj.fiskljucivanje .. ............ 13
zamjenabaze................. 34
Mod drijemanja. . ............... 42
MontaZzabazenazid............. 63
Montazanazid................. 63
MreZna telefonska sekretarica . .. ... 33
Mrezneusluge ................. 16
MreZniadapter . ................. 5
MreZni pruZatelj usluga (lista
brojeva) . ...... . ... . 17
N
Nacin biranja. . .. ............... 46
Najboljabaza .................. 34
Nazivanje
eksterno ... ...l 12
interno .. ... 35
Neprihvaéena
obljetnica ................... 44
Neprihvaceni
termin. . ... 44
0]
ObavijestviaSMS . .............. 28
Obljetnica. . ...t 19
isklju€ivanje. . .. ... .. ... 20
neprihvadena. . ............... 44
pohranjivanje u telefonski
imenik ......... ... ... 19
Obljetnice
aktiviranje/deaktiviranje. . . ... ... 43
brisanje. ... 43
upravljanje. . ... ... 43
Odjavljivanje (mobilna slusalica) . ... 34
Odrzavanje telefona . ............ 48
Otklanjanje greski (SMS) . ......... 31
Otklanjanje problema . ........... 48
OZiCenje telefonskog utikaca . . ... ... 7

60

P
Paging........ ... .. 34
Paging-tipka. . .................. 2
Pauza.............. ... .. ... 46, 47
Pauzaubiranju ................. 47

UNOS. .« ettt e e e e e e a e 1
Pisanje (SMS) . ... ... ..o 25
Pisanje i obradateksta ............ 52
Pitanjaiodgovori................ 48
Podesavanje

SCreensaver. . ................. 38
Pode3avanje melodije. ... ......... 40
Pogredni unosi (korigiranje) ........ 15
Pohranjivanje (predbrojka) . ........ 46
Pohranjivanje unosa (govorna

posta) . ..t 33

Pomo¢ priunosu teksta ........... 53
Ponavljanje biranja. .. ............ 21
Poruke

tipka. ..o 1
Posebne funkcije . ............... 46
Posebniznakovi . ................ 52
PoStanski pretinci v. SMS
Postavke sustava . ............... 44
Postavljanje, baze. .. ............. 6
PotroSnjastruje . ................ 50
Povratniupit . .................. 16
Povratni upit (interno) . ........... 35
Poziv

prihvacanje. . . ................ 12
Poziv na Cekanju

interni razgovor . .............. 35

uklj.fiskljuéeno .. .............. 16
Poziv podsjeanja................ 20
Pozivanjelista .................. 21
PreCica. . ... 10
Predbroj pruZatelja usluga,

automatski . ... 23

Predbrojka

za neku telefonsku centralu. ... ... 46
Predselekcija . .................. 23

isklju€ivanje .. ........ ... . ... 24
PresluSavanje

govorniuzorak . ............... 21
Prespajanjepoziva .. ............. 16
Pribor. .. ... 54
Prijavljivanje (mobilna slusalica) . . ... 34

Prijemno pojacalo v. Repeater



Prikaz
Internet-poziv . ...............
memorije (Media-Pool). . . .......
mjesto pohrane (telef. imenik/
call-by-call) . ..............
mjesto pohranjivanja (Media-
Pool)....................
neprihvacéenih terminal
obljetnica . ...............
poruke govorne poste . .........
Prikaz napunjenosti..............
Prikljucivanje baze na telefonsku
centralu . . ............. .. ..
Prikljucivanje jednom razgovoru. . . . .
Primjer
unosizbornika................
Propustenipoziv . ...............

R

Razgovor
eksterni. ... i
interni. ...
prikljucivanje sudionika . ........
prosljedivanje (prespajanje) . .. 35,
zavrSetak . . ... ...
Redoslijed unosa u telefonski
imenik . ........ ... ... ...
Repeater.......... ... ... ... ..
Rodendan v. Obljetnica
Rtipka . ......... ... .. ........
pauza, nakon.................

SIS
Sadrzaj kutije . ..... ... ... ..
Screensaver . ...
SErViS . v
Setznakova. ...................
Signalnitonovi . ............. ...
Simbol
baterija . ....... ... L
baterijski blok ................
blokade tipki . ................
budilica.....................

tonzvona ........... .. ... ...
Simbol (noviSMS). .. ............
Sistemske postavke . . ............
Slanje
unosa telefonskog imenika
mobilnoj slusalici. . .........

Kazalo

Slika
brisanje ...... .. ... o oL 41
preimenovanje . . .............. 41
SMS. o 25
brisanje . ... ... 26
broj za obavijest . . ............. 29
Citanje .. ... 26
ID-post. pretinca . ... ... ... 29
Infousluge . .. ... . L 30
jezikunosa . .................. 26
lista koncepata . . .............. 26
mijenjanje postanskog pretinca . .. .30
natelef.centrali ............... 30
na telefonskim centralama ....... 31
obavijestviaSMS .............. 28
odgovor ili prosljedivanje. .. ... ... 28
otklanjanjegreski .............. 31
PIN-zaStita ................... 29
pohranjivanje broja............. 28
postanski pretinci . ...... ... ... 29
pravila ... ... 25
Prijem. .« 27
prosljedivanje . ... ............. 28
slanje kao telefaks. . ............ 27
slanje na e-mailadresu .. ........ 27
slanje na osobni poStanski
pretinac.................. 30
ulanCana. . ... 25
ulaznalista................... 27
SMS-centar
mijenjanje broja . . .......... ... 30
podeSavanje.................. 30
Snimanje
govorniuzorak ................ 20
Standardno pismo . .............. 52
Stavljanje u rad
mobilna slusalica. . ............. 7
Stedljivo telefoniranje. . ........... 23
T
Tablica znakova v. Posebni znakovi
Tehni¢kipodaci ................. 49
Tekstualna poruka v. SMS
Tekudina . ........ ... ... .. ... 48
Telefaks (SMS) . ... .............. 27
Telefoniranje
eksterno. ... ... oL 12
interno . ... ... .. 35
prihvadanje poziva ............. 12



Kazalo

Telefonska centrala

podeSavanje nacina biranja . ... .. 46
pohranjivanje predbrojke . . ... ... 46
prebacivanje na tonsko biranje . . . . 47
prikljuCivanjebaze . .. .......... 46
SMS. . 31
vremenapauzi................ 46
Telefonskiimenik ............... 17
koristenje prilikom unosa brojeva . . 19
otvaranje.................... 14
pohranjivanje broja poSiljatelja
(SMS) .. 28
pohranjivanje obljetnice. . ....... 19
pohranjivanjeunosa. . . . ........ 17
preuzimanje broja iz teksta. . ... .. 19
redoslijedunosa. . . ............ 53
slanje unosalliste mobilnoj
sludalici............ ... ... 19
upravljanje unosima............ 18
Telefonski imenik, otvaranje. . ... ... 13
Termin/obljernica
prikaz neprihvaéenih .. ......... 44
Termini
aktiviranje/deaktiviranje . . . . ... .. 43
brisanje. ... 43
upravljanje. . ... 43
Tipka 1 (brzo biranje) ............. 1
Tipka poruka
otvaranjeliste . ............... 27
Tipka za brisanje . .. ........... .. 14
Tipkazapoziv................ 1,12
Tipka za prijavljivanje. . . . .......... 2
Tipka za uklj.fisklj. ... ......... ... 1
Tipka za zavrSetak . . . .......... 1,12
Tipke
brzobiranje........ ... ... L. 1
brzog biranja . ............. ... 19
call-by-call-tipka. . . ............. 1
ekran-tipke . ......... ... ... 1,14
handsfree-tipka . ............... 1
ljestve-tipka................ 1,13
R-tipka. ... ..o 1
tipka izbornika. ... ... ... ... 14
tipkaporuka ....... ... ... 1
tipka za brisanje. . . ...... ... ... 14
tipkazapoziv............... 1,12
tipka za uklj.fisklj.. . .. ... .. 1
tipka za zavrSetak. . .. ........ 1,12
upravljacka tipka . ........... 1,13
zvijezda-tipka. . . ... ...l 40

62

Tonpogreske . . ........ ... .. ... 42
Tonupozorenja ................. 40
Ton upozorenja v. Signalni tonovi

Ton zvona

izostavljanje . . ... ... L 40
mijenjanje .. ... ... 39
podeSavanje . ................. 13
podeSavanje glasnoce . . ......... 39
podeSavanje melodije . . ......... 40
Tonovipotvrde. . ... ... ... ... 42
Tonsko biranje . .. ....... ... .. ... 47
Trajanjerazgovora . .............. 12
TraZenje mobilne slusalice ......... 34
TraZenje u telefonskom imeniku . . . .. 18
Tvornicki postav
baza........ ... ... L 45
U
Ukljucivanje
blokade tipki.................. 13
internog priklju¢ivanja. . ......... 36
izostavljanja tonazvona. .. ....... 40
mobilne sludalice .............. 13
prihvacanja poziva ............. 39
signalnihtonova . . . ............ 42
termin ... 43
Ulancavanje n. SMS
Ulaznalista (SMS). . . ............. 27
Unos
izbor (izbornik) . ............... 51
izbor iz telefonskog imenika. . . . . .. 18
Upravljacka tipka . ............. 1,13
Uvid u poruku govorne poste .. .. ... 33
\)
VIP (unos telefonskog imenika) . . . . .. 18
Z/Z
Zastitapristupa ... ... 44
Zastita telefona od pristupa ........ 44
Zauzimanje brojCane tipke . ........ 37
Zauzimanje tipke . .......... .. ... 37
ZavrSetakrazgovora . ............. 12
ZavrSetak v. Iskljucivanje
Zbirnipoziv . ... ... 35
Zvijezda-tipka. .. ... .. .. 40
Zvuk
brisanje . ... ... 41
preimenovanje .. .............. 41

Zvuk v. Ton zvona



Montaza baze na zid




	Sadržaj
	Kazalo

